
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
9

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
9

1
9

1

Pokud není uvedeno jinak, slevy se nevztahují na již zlevněné zboží a dárkové karty či poukazy. Slevy není možné kombinovat s jinými slevami, marketingovými akcemi
a věrnostním programem. PALLADIUM neručí za slevy a nabídky poskytované jednotlivými obchody. Slevy a speciální nabídky jsou platné od 18. do 20. 10. 2019.

www.palladiumpraha.cz/narozeniny

OPTIQUE | sleva 20% na sluneční brýle a di-
optrické brýlové obruby značky Ray-Ban;
TOP TIME | sleva 20 % (neplatí na značky
Lorus a Bulova); Trollbeads | sleva 21 % (neplatí
na přívěsek Praha, nejnovější kolekce a limitova-
né edice); Valentina | sleva 30 %

SLUŽBY, KRÁSA A ZDRAVÍ

3D PhotoCrystal | sleva 50 % na druhý totožný
produkt; Clinique | sleva 20 % (neplatí na miniatu-
ry); Dermacol | sleva 20 % při nákupu nad 299 Kč;
dm drogerie markt | dárek k nákupu (platí pouze
19. 10.); DOUGLAS | sleva 20 % s kartou DOU-
GLAS; EROTIC CITY | dárek k nákupu; Havlíkova
přírodní apotéka | dárek k nákupu celé řady Vla-
sový opravář (Cibulovo fazolové vlasové sérum
v hodnotě 447,90 Kč); Kiehl‘s Since 1851 | sleva
20 %; LÉKÁRNA IPC | sleva 25 % nebo dárek
k nákupu u vybraných produktů dermokosmeti-
ky; L‘Occitane | sleva 20 %; dárek k nákupu nad
990 Kč (látková taška s logem Prahy); LORMA
lifestyle hair studio | sleva 30 % na vybraný sor-
timent profesionální vlasové kosmetiky, dárek ke
službě barva+střih (náramek s korálky Preciosa);
Manufaktura | dárek k nákupu (cestovní balení
tělového mléka brusinka 30 ml); Marionnaud
Perfumeries | sleva 25 % na všechny vůně při
nákupu nad 1 800 Kč; PET CENTER | sleva 20 %
na libovolný produkt; SABON | sleva 20 %;
SEPHORA | sleva 20 %; STRAIGHT 4U | sleva
50 % na žehličky a kulmy FLAWLESS; THE BODY
SHOP | akce 2+1 zdarma; Yves Rocher | sleva
40 % na 1 kosmetický výrobek (neplatí na pro-
dukty označené zeleným bodem)

ELEKTRO, HRAČKY, DOMÁCNOST
A DOPLŇKY

À LA MAISON | dárek k nákupu nad 1 000 Kč
(vánoční ozdoba); Albi | sleva 20 % na produkty
s logem Albi; DATART | sleva 20 % na sortiment

MÓDA A SPORT

A3 SPORT | sleva 20 % na nezlevněný sortiment,
sleva 5 % na již zlevněný sortiment; ALPINE PRO |
sleva 20 %; Armani Exchange | sleva 20 % na
kolekci podzim/zima 2019; ESPRIT | sleva 20 %;
GERRY WEBER | sleva 20 % na novou kolekci;
H&M | sleva 20 % při nákupu nad 1 000 Kč;
HUGO Hugo Boss | sleva 20 % na kolekci pod-
zim/zima 2019; Lindex | sleva 20 % (neplatí na
online shop); MOHITO | sleva 25 – 40 % na vy-
brané modely; Napapijri | sleva 20 %, dárek k ná-
kupu nad 3 000 Kč; Orsay | sleva 20 % na novou
kolekci při nákupu nad 1 000 Kč pro klubové
zákaznice (neplatí na produkty označené SPE-
CIAL PRICE); Pepe Jeans London | sleva 25 %;
Quiksilver & ROXY | sleva 20 % (platí na novou
kolekci mimo externích značek); RESERVED |
sleva 25 % na vybrané modely; SPORTISIMO |
sleva 20 %; SUPERDRY | sleva 20 %, dárek k ná-
kupu nad 3 000 Kč; Tatuum | sleva 20 % při
nákupu nad 2 000 Kč; TIMEOUT | sleva 20 %
na denim; T.M.Lewin | sleva 20 %; VITALAND |
sleva 20 %

OBUV A KOŽENÁ MÓDA

CCC | sleva 20 %; DEICHMANN | sleva 20 %
na obuv a kabelky; ECCO | sleva 20 % na obuv
a kabelky; GEOX | sleva 20 % na kolekci podzim/
zima 2019; PERY | dárek k nákupu nad 1 500 Kč
(peněženka či kartáček); Tamaris Store | dárek
k nákupu nad 1 500 Kč (peněženka či kartáček);
TOSCA BLU | sleva 20 %; WOJAS | sleva 20 %
na novou kolekci

KLENOTY, HODINKY, BRÝLE A DOPLŇKY

DIAM´ORO JEWELLERY | sleva 20 % na vybraný
sortiment; Festina | sleva 20 %; GAMMY CZ |
sleva 25 % na zlaté a stříbrné šperky; Klenoty
Aurum | sleva 20 % na vybraný sortiment;

PALLADIUM TAŠKA JAKO DÁREK*
Nakupte během narozeninového víkendu
v PALLADIU v minimální hodnotě 700 Kč*,
prokažte se účtenkou na Infokiosku od 9:00
do 21:00 a originální PALLADIUM látková
taška je vaše!

*Možné předložit účtenky z více
obchodů (neplatí na účtenky
ze supermarketu Albert).

Akce platí do vyčerpání
zásob.

Pouze jedna taška na
osobu.

12. NAROZENINY PALLADIA
Zpěvák Timmy White, program s inf luencery

Workshopy s Nikol Moravcovou a GetTheLouk

Stylingové služby zdarma

Módní přehlídky podzimních a zimních kolekcí

Narozeninový dor t pro zákazníky

#BudteOriginal

sluchátek; iPhonePoint – Apple Express Service |
sleva 20 % na příslušenství; LUXOR | sleva 20 %
při nákupu nad 499 Kč (neplatí na učebnice);
MUSICLAND | dárek k nákupu; Sparkys | dárek
k nákupu (slevový kupon ve výši 100 Kč na další
nákup); Svět her Albi | sleva 20 % na produkty
s logem Albi; Tchibo | akce 2+1 zdarma na zrnko-
vou kávu, akce 1+1 zdarma na nákup espressa/
caffe crema, akce 3+1 zdarma na kapsle, Maza-
grande za specialní cenu 19,90 Kč

KAVÁRNY, BARY, LAHŮDKY

arko | akce 2+1 zdarma na kávu 250 g; Costa
Coffee | dárek k nákupu termohrnku (káva zdar-
ma); OXALIS | sleva 20 %; UGO Freshbar | sleva
20 % na sezonní produkty, druhý milkshake za
polovinu; UGO Salaterie | sleva 20 % na sezonní
produkty, druhý milkshake za polovinu; Veselá
Veverka | sleva 20 %

ZAOSTŘENO
NA OSLAVY
18. – 20. 10. 2019
SLEVY 20 – 30 %

*Možné předložit účtenky z více 
obchodů (neplatí na účtenky 

v PALLADIU v minimální hodnotě 700 Kč*, 
prokažte se účtenkou na Infokiosku od 9:00 
do 21:00 a originální PALLADIUM látková 

ze supermarketu Albert).

Akce platí do vyčerpání 

Pouze jedna taška na 

*Možné předložit účtenky z více 
obchodů (neplatí na účtenky 
ze supermarketu Albert).

Akce platí do vyčerpání 

Pouze jedna taška na 

INZERCE ČTV
R
TEK

17.Ř
ÍJN

A
2019

Č.195
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ



koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

www.marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6 / mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz

obklady / dlažba / sanita / baterie / nábytek / stavební chemie / lišty

Možnost dopravy
po Praze a okolí!

2 POBOČKYV PRAZE, 120 VZOROVÝCH KOUPELEN
OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM, NÁVRHY

222220
%%%%

220
Platí od:

17. 10. - 26. 10.
2019
Nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
slevy nelze sčítat. 0%%20%

0%%%%

SL
EV

O
V

Ý
K

U
P

O
N00%%0%

sleva

1000 druhů obkladů a dlažeb SKLADEM!!!
koupelnové centrum

Nenechte si ujít nabídku RAKO 2019!

Exteriérová dlažba na terče

Na celkové výstavní ploše 1400 m2 uvidíte 120 vzorových koupelen, které Vám pomohou
načerpat inspiraci a vybrat si koupelnu přesně podle svých představ.

REBEL RETRO

SALOON OUTDOOR QUARZIT OUTDOOR

2cm
2cm



mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

PRAHA
Čtvrtek, 17. října 2019
Č. 195, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
9

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

5
9

1
9

1

IN
ZE

R
C
E

JOZEF SABOVČÍK SE
ROZLOUČÍ S LEDEM
KRASOBRUSLAŘ VYSTOUPÍ SE SVÝMI PŘÁTELI V OSTRAVĚ STRANA 13

Svátek slaví: Hedvika

Cena od4.999,-
PROGRAM „KARMA“
Cena od4.999,-
PROGRAM „KARMA“

18.–20. 10. 2019

Více na www.kika.cz

DNY
BEZ

DPH
3

V Praze byl zahájen dvacátý první ročník mezinárodního festivalu designu Designblok. Na Výstavišti potrvá do pondělí. ČTK

Příčinami nehod jsou
i dost složité displeje
Bouračky. Nepozorností za volantem přibývá, řidiči se totiž stále častěji věnují mobilům nebo ovládacím
obrazovkám.Moderní technologie. Jak má palubní deska vypadat, nelze automobilkám nařídit STRANA 12

inzerce

Převleky za
zvířata se řeší
Centrumměsta zažívá
viditelnou změnu. Může za
to nová podoba vyhlášky
o pouličním umění. Deník
Metro vyšel s projektem
Koťátko zkázy vyzkoušet,
jak to funguje. STRANA 8

Finále bez
Kellnerové
Jezdkyně Anna Kellnerová
po květnové zlomenině
stehenní kosti nemůže
kvůli bolestem trénovat.
Musela tak odvolat účast na
vyvrcholení seriálu, které
se uskuteční v listopadu
v Praze. STRANA 25



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. října 2019 02

Kulaťák má obnovenou raritu
Pozorný čtenář Roman Kubarič nám do redakce poslal fotku pozoruhod-
ného kamenného sloupu osázeného budíky. „Jde o více než stoletý me-
teorologický sloupek, na jehož opravě se podílím,“ vysvětlil pro Metro
urbanista a výtvarník Jan Trejbal z projektu Neolokator.cz. Kolemjdoucí
se tak na rohu Buzulucké ulice a Vítězného náměstí dozví třeba teplotu,
vlhkost nebo tlak vzduchu. HAL

Praha by měla podle pre-
miéra Andreje Babiše převést
své budovy v Nemocnici Na
Bulovce na stát za korunu. Na
rozdíl od ostatních krajů po-
dle něj neplatí zdravotnictví,
ale Pražané využívají státní
nemocnice.
Jednat je ale podle Babiše

možné i o směně, například
za státní podíl v Kongreso-

vém centru Praha. „Pokud se
neumíme domluvit na Letňa-
nech, tak doufám, že simagis-
trát bude vědom toho, že
tady všechno stojí,“ řekl Ba-
biš. Narážel tím na Prahou
preferovanoumožnost posta-
vit novou nemocnici na po-
zemcích v Letňanech, kde
premiér prosazuje úřednic-
kou čtvrť. ČTK

Domek na Petříně
Plánovaná stavba veřej-
ných toalet a zázemí pro
údržbu v pražských Stra-
hovských zahradách bude
třetinová proti domku,
který tu původně byl.
Zatímco plánovaná stavba
má mít 51 metrů čtvereč-
ních, původní domek
měl 130 metrů čtvereč-
ních.

Pro Sýrii
Na podporu Kurdů na seve-
ru Sýrie se včera sešlo na
Klárově asi 700 lidí, de-
monstrovali proti turecké
ofenzivě. Chtěli podpořit
zákaz vývozu zbraní do
Turecka a vyzývali k uvale-
ní ekonomických sankcí
na Turecko s cílem zasta-
vit vojenskou agresi na se-
veru Sýrie. ČTK

Resuscitace
Sedm hodin a 11 minut si
včera na Mariánském ná-
městí předávalo 200 lidí
štafetu v resuscitaci. Pod
dohledem zdravotníků zá-
chranky se tak podařilo vy-
tvořit nový český rekord
v délce nepřetržité resusci-
tace. Akce Přilož ruce! pro-
běhla v rámci Světového
dne záchrany života. MET

Vyplatí se mít všechna odběrná místa u nás, plyn i elektřinu,
kdekoliv v ČR. Vedle levnějších cen získáte finanční bonus za
každé další odběrné místo. Navíc zdarma pojištění při havárii
v domácnosti a příspěvek na servis a opravu spotřebičů.

Jděte na ppas.cz/novasmlouva,
volejte 800 134 134 nebo
navštivte obchodní kanceláře.

800 134 134
www.ppas.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC

ZÍSKEJTE BONUS ZA DALŠÍ
ODBĚRNÉ MÍSTO. KLIDNĚ
I TAM, KDE LIŠKY DÁVAJÍ
DOBROU NOC.

foto za

300
Kč

inzerce

Bulovka. Převede ji
hlavní město na stát?

Krátce



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. října 2019 03

9990

-35%
154,-

3990

-55%
89,90�

Kachna
• mražená
• cena za 1 kg
• různé hmotnosti

2990

-50%
59,90�

Snack Rajčata
červená oválná
• 500 g
• 100 g = 5,98 Kč

2490

-61%
63,90�

Studentská pečeť
• 180 g
• 100 g = 13,84 Kč
• vybrané druhy

2590

-21%
32,90�

Gouda 48% plátky
• 200 g
• 100 g = 12,95 Kč
• obsluhovaný úsek

11990

-57%
279,-

Nescafé Gold
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 59,95 Kč
• vybrané druhy

Božkov Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 16. 10. do úterý 22. 10. 2019
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MRAŽENÉ

9990

-35 %
154,-

3990

-55%
89 90989,90989,90989,909 �9 �989,90�89,90989,909 �989,909

KachnaKachnaKachna
• mražená• mražená• mražená
• cena za 1 kg• cena za 1 kg• cena za 1 kg
• různé hmotnosti• různé hmotnosti• různé hmotnosti

2990

-50%
59,90959,909 �9 �959,90�59,90959,909 �959,909

Snack Rajčata 
červená oválná
• 500 g 
• 100 g = 5,98 Kč

2490

-61%
63,90�4 �463,90�63,90

Studentská pečeťStudentská pečeť
• 180 g• 180 g
• 100 g = 13,84 Kč• 100 g = 13,84 Kč
• vybrané druhy• vybrané druhy• vybrané druhy• vybrané druhy

2590

-21 %
32,90532,905 �5 �532,90�32,90532,905 �532,905

Gouda 48% plátkyGouda 48% plátkyGouda 48% plátky
• 200 g 
• 100 g = 12,95 Kč• 100 g = 12,95 Kč
• obsluhovaný úsek• obsluhovaný úsek

11990

-57%
279,-

Nescafé Gold
• instantní káva
• 200 g
• 100 g = 59,95 Kč
• vybrané druhy

Božkov OriginálBožkov Originál
• 37,5%
• 0,5 l
• 1 l = 199,80 Kč• 1 l = 199,80 Kč

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 16. 10. do úterý 22. 10. 2019 Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 16. 10. do úterý 22. 10. 2019 Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 16. 10. do úterý 22. 10. 2019 Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od středy 16. 10. do úterý 22. 10. 2019 
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MRAŽENÉ

výhodné
balení

inzerce

„Pozor! Od úterka jsme zpřís-
nili dohled vmodrých zónách
placeného stání, který se pro-
jeví zvýšeným počtem odta-
hů.“ S tímto varováním přišli
začátkem tohoto týdne
pražští strážníci na svémFace-
booku. Vedení Prahy jim totiž
uložilo, aby při své práci vý-
razně přitvrdili. Jen za první
den tak podle své mluvčí Ire-
ny Seifertové strážníci z mod-
rých rezidentních zón necha-
li odtáhnout celkem 47 vozi-
del. „Důvodem má být pře-
svědčení, že existuje přímá
úměra mezi počtem odtahů
a respektovaností zón. To zna-
mená myšlenku, že pokud
bude ze strany městské poli-
cie nařizováno více odtahů
z rezidentních zón, povede to
ke zlepšení jejich respektova-
nosti,“ říká pro deník Metro
Seifertová.

Náměstek primátora pro
dopravu Adam Scheinherr si
podle ní vymínil nasazení
šestnácti odtahových vozidel
s příslušným počtem hlídek
strážníků. Pražská městská
policie se však zařídila jinak.
Do 15. ledna příštího roku tak
bude podle Seifertové nasaze-
no devět takzvaně odtaho-
vých hlídek, které budou mít
na starost jen a pouze kontro-
ly modrých zón. Po těchto
třech měsících pak strážníci
vyhodnotí, zdamá smysl nasa-

dit na odtahy další lidi. „Sou-
časný systém dohledu a kon-
trol v zónách placeného stání
byl doposud koncipován jako
dohled smluvního partnera,
tedy vozidel Eltodo, bez zásad-
ní činnosti pražské městské

policie. Strážníkům se tak
uvolnily kapacity pro dohled
a řešení jiných druhů proti-
právního jednání a k jiným
prioritám, například veřejné-
mu pořádku. Nyní se situace
opět vrací před rok 2016,“ do-

dává Seifertová, podle které
klesl počet odtahů v zónách
placeného stání mezi lety
2011 až 2018 z 22 tisíc na pou-
hé tři tisíce odtahů.

Za parkování v modré zóně
bez povolení hrozí řidičům

kromě odtahu také pokuta či
botička. Výše pokuty se pohy-
buje mezi 200 a 2000 koruna-
mi. Cena za odtah je necelých
2000 korun, hlídané parkoviš-
tě je pak zpoplatněno 250 ko-
runami na den. FILIP JAROŠEVSKÝ

47 odtahů. Strážníci museli přitvrdit

Parking na zónách

Řádné parkování primárně
kontrolují speciální auta
s kamerami, které na základě
smlouvy se správou komuni-
kací provozuje firma Eltodo.
Měsíčně Praha eviduje zhru-
ba sedm tisíc přestupků za
špatné parkování.

● Podle strážníků lze konstato-
vat, že meziročně skutečně
došlo ke zhoršení respekto-
vanosti zón. Otázkou však
zůstává, zda je to kvůli utlu-
mení jejich činnosti.

● Současný systém je totiž
možné snadno obejít. I nere-
zident totiž může po zapla-
cení určitého poplatku po ur-
čitou dobu naprosto legálně
parkovat i v modré zóně.
„Tato skutečnost je často
zneužívána. Poté, co se v uli-
ci objeví strážník, většina do
té doby neoprávněně parku-
jících si přes mobilní aplikaci
zaplatí minimální poplatek
a vozidla pak disponují plat-
ným oprávněním po celou
dobu, co je strážník na mís-
tě,“ míní strážníci.

● Další příčina může být také
ve špatné vymahatelnosti po-
rušení pravidel ze strany
správního orgánu.



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. října 2019 04

Správa komunika-
cí se pouští do klí-
čových oprav. Ně-
kterým chybí termí-
ny i objízdné trasy.

Kdo někdy jel přes hlavní kři-
žovatku v Újezdě nad Lesy,
ten dobře ví, proč je potřeba
nepřehledný úsek opravit.
Při přejíždění ze Staroújezd-
ské ulice do Staroklánovické
tumusejí auta překonávat hr-
bolatý asfaltový kopeček. Při
odbočování doleva ze Staro-
kolínské motoristé těžko od-
hadují, na jakémmístě při dá-
vání přednosti protijedoucím
vozům bezpečně zastavit.
Rada městské části Praha 21
proto zhruba po ročním roko-
vání vyjednala s Technickou
správou komunikací (TSK)
její opravu. Ta započne právě
dnes.
„Stav světelné křižovatky

je dlouhodobě v nevyhovují-
cím až nebezpečném stavu.
Jsme rádi, že se podařila tato
oprava vyjednat. Celá by
měla trvat sedm dní a největ-
ší podíl prací má být směro-
ván na nadcházející víkend.
Přesto prosíme o vaši trpěli-
vost a přizpůsobení vašeho
ranního času výjezdu,“ uvedl
starosta Prahy 21 Milan Sa-
mec na Facebooku městské
části s tím, že TSK nestanovi-
la na tuto dobu žádné objízd-
né trasy. Přes polouzavřenou

křižovatku se tak budou mu-
set protáhnout nejenmotoris-
té, ale i veškeré autobusové
linky. Místní se tak obávají,
že zde vznikne jeden velký
dopravní špunt. „Průjezd
bude pouze omezený, ne zne-
možněný,“ dodává Samec.

Přechody neposunou
Podle informací TSK se kvů-

li povětrnostním podmín-
kám start oprav na poslední
chvíli posunul o den. Předem
avizovaný termín jejich začát-
ku bylo datum 16. října. Ra-
dost z výsledných oprav prav-
děpodobně nebude mít větši-
na matek z Újezda nad Lesy
a okolí. Ty si totiž na Faceboo-
kuměstské části stěžovaly na
nejednu kolizi na nevhodně
umístěných přechodech ko-
lem křižovatky. Z plánů
oprav je však zřejmé, že se do
umístění přechodů „sahat“
nebude.
„Veřím ale, že po opravě se

bezpečnost zvýší i tak. Mno-
hé kolizní situace byly dány
i povrchem a jeho stavem,“
míní starosta.

Hradešínskou nechají
rozkopanou
Včera se pracovníci TSK

rovněž pustili do rozsáhlé re-
konstrukce neméně důležité-
ho úseku – Hradešínské ulice
na Vinohradech. Ta se ve dru-
hé městské části táhne od
Bezručových sadů až k Bene-
šovské ulici. Přesný termín
dokončení všech prací v této
ulici není zatím znám. Ví se

jen, že to bude někdy během
jara příštího roku.
„Stavba je naplánovaná do

dvou etap. První etapa pro-
běhne podle plánu v úseku
Benešovská–Říčanská do
16. prosince. V případě špat-
ných klimatických podmí-
nek nebude před zimou uve-
den jejich povrch do finální-
ho stavu,“ uvádí mluvčí TSK
Barbora Lišková s tím, že po-
vrch vozovky bude po dokon-
čení asfaltový a chodníky po-
kryje mozaiková dlažba.

Bucharova ulice dostane
nový asfalt
Dnes se dělníci na dlouho

„nastěhují“ také do Stodůlek.
Pustí se tu totiž do výměny
povrchu ulice Bucharova. Prá-
ce jsou rozděleny do dvou
etap a potrvají až do poloviny
příštího roku. Auta by tu
měla projet bez potíží. „V prů-
běhu prací bude vždy uza-
vřen jen jeden jízdní pruh,“
uvádí TSK. FILIP JAROŠEVSKÝ

Křižovatka v Újezdě byla dle radnice nebezpečná. MČ PRAHA 21

Pozor na Strakonické

Technická správa komunikací
nechá o víkendu u Zbraslavi
strhnout most přes Strakonic-
kou ulici a začne tu stavět
nový. Vše podstatné, včetně
samotných demolic, se má
z větší části stihnout jen při
částečné uzavírce.

● V sobotu se od 13 do 19 ho-
din uzavře jeden jízdní pruh
ve směru na Strakonice.
Jeden pruh se uzavře také
ve směru do Prahy, a to od
11 do 19 hodin. Oba směry
se úplně uzavřou od 19 ho-
din večer do neděle do
9 ráno.

● Nedělní provoz zde pak
bude řešen podobně. Směr
Strakonice se zavře od 9 do
18 hodin, směr Praha pak od
9 do 14. Poté bude provoz
obnoven.

inzerce

Vedení města se rozhodlo, že
během plánované opravy Li-
beňského mostu, jenž je mo-
mentálně ve špatném stavu,
nepostaví náhradní přemostě-
ní, které slibovala předchozí
koalice. Město chce opravit
i přilehlé okolí mostu. Opravy
tak vyjdou z původně avizova-
né půl miliardy na dvě miliar-
dy korun. Cesta spojující Pal-
movku a Holešovice tak bude
od konce roku 2021 na dva
roky uzavřena. Podle náměst-
ka primátora pro dopravu
Adama Scheinherra byla vy-
tvořena studie, která vyčíslila
výstavbu náhradního mostu
na 350 milionů korun. Tram-
vajové linky budou muset na
objízdné trasy. MET

Na Poříčí 1047/26, Praha 1
e-mail: info@rondainvest.cz

www.rondainvest.cz INVEST

BOJUJTE PROTI INFLACI!
INVESTUJTE s výnosem
až 5,2 % p.a. již od 10 000 Kč
Investice do úvěrů zajištěných bonitními nemovitostmi

Sjednání a správa je zdarma

Získáte pravidelný měsíční výnos

Volejte zdarma:800 023 099

Křižovatka v Újezdě za
týden, Vinohrady do jara

Libeňský most.
Zavřou ho
na dva roky

Krátce

Chemii ne, páru
Pražský dopravní pod-
nik začne odstraňovat
plevel mezi tramvajový-
mi kolejemi pomocí hor-
ké páry namísto chemic-
kých látek. Pára způsobí,
že rostlina přestane
přijímat vodu a během
několika dnů uschne.

Spadl jeřáb
Na staveništi ve Stochov-
ské ulici v Praze 6 včera
spadl dvacetimetrový
stavební jeřáb. Poškodil
zaparkované auto, ve
kterém ale nikdo nebyl.
Po pádu nebyl nikdo
zraněn. ČTK





www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. října 2019 06

V Praze se rozjíždí
obří developerský
projekt.

Je to 15 let, kdy se začalo
s prvními přípravami zásadní
proměny Smíchova. Už na
přelomu roku se konečně po-
prvé kopne do země. Brown-
field, kde kdysi stávaly ná-
dražní budovy, se začne plnit
prvními dvěma bloky domů.
Stane se tak v severní části.
První k zemi půjdou objekty,
například ten, kde byla hos-
poda Nagano 2000. Právě se-
verní část Smíchov City je
první etapou výstavby. Ta dru-
há začne na jihu od smíchov-
ského nádraží za pár let. Smí-
chov City ale nebude jen mo-
derní čtvrtí, která přinese
stovky bytů a kanceláří, ale
také dva parky o rozloze Sta-
roměstského náměstí.
Sekyra Group zvolil v Čes-

ku zatím nepříliš rozšířenou
cestu komunikace s veřejnos-
tí – přímo ji do tvoření svého
projektu zapojil. Stejně jako
k přípravě severní části, tak

i k jižní části čtvrti se můžou
vyjadřovat lidé. „Výstavba
Smíchov City je pro Prahu zá-
sadní. Nejen rozlohou, ale
i způsobem, jakým vzniká.
Developer komunikuje s jed-
notlivými aktéry včetně obča-
nů. Realizace Smíchov City
by se tak mohla stát předlo-
hou a inspirací k dalším pro-
měnámpražských brownfiel-
dů,“ říká šéf Institutu pláno-
vání a rozvoje hlavního měs-
ta Prahy (IPR) Ondřej Boháč.
Takzvaná participace je

pro developera důležitá.

Nejenže se projekt posune
dál k potřebám lidí, ale také
je to dobrý marketingový
tah. Podobně jako Sekyra se
snaží lidi přitáhnout Penta
Real Estate ke svému projek-
tu na Masarykově nádraží.
Zvolila k tomu komunikační
kanál na internetu pod ná-
zvemMasaryčka spojuje.
„Na akce chodí i dámy, kte-

ré už dobře známe,“ říká pro
deníkMetromluvčí develope-
ra Sekyra Group Jitka Hajso-
vá. Další z takových akcí se
konala v pondělí v prosto-

rách CAMP, který provozuje
IPR. Výkonný ředitel Sekyra
Group Leoš Anderle, který na
pondělním setkání vstřícně
diskutoval s lidmi dlouhé ho-
diny až do večera, deníkuMe-
tro prozradil, že chtějí do
Smíchov City přivést i „nezá-
vislou kulturu“. Třeba artové
kino typu Aero či Světozor.
„Chceme najít prostor i pro
Radlickou kulturní sportov-
nu,“ říká pro deník Metro An-
derle. Právě Radlická kultur-
ní sportovna, o které deník
Metro před několika lety in-

formoval jako první, se stala
součástí nového kulturního
dění na Smíchově. Tehdy par-
ta mladých lidí z polorozpad-
lého domu naproti Ženským
domovům postavila v celé
Praze známou scénu.
Vedle supermarketu a nej-

různějších restaurací, bister
a kaváren bude ve Smíchov
City pestrá paleta menších
obchůdků. V Praze je na jed-
nom místě už nenajdete. Ve-
dle sebe tu budou třeba
švadlenka, opravář kožených
výrobků nebo květinářství.

Smíchov City se bude stavět na čtyři etapy. První je sever (na snímcích), poslední část podél Radlické. 2x SEKYRA GROUP

Co obnáší pronajímání
na vlastní pěst

S kaucí je to snažší
Zda a v jaké výši budete
požadovat kauci, je totiž jen
na vaší svobodné vůli. Kom-
promisem je jistota ve výši
jedné až dvou měsíčních
plateb nájmu vč. poplatků.
Takový částka pokryje urči-
tá rizika a není příliš vysoká
pro zájemce.
Najít nájemce zn. ideál
Mnoho pronajímatelů spo-
léhá při hledání na realitní
kanceláře, ovšem osobní
výběr nájemce má své ne-
sporné výhody. Především
finanční úsporu a bližší
seznámení se s jednotlivými
zájemci, které vám pomůže
odhalit případné problémy.
Papírování: strašák všech

Pokud je řeč o nájemní
smlouvě, v případě nezná-
mého nájemce je nejlepší ji
uzavřít na jeden rok, pokud
k nájemci máte důvěru, je
vhodné uzavřít smlouvu na
delší dobu. Obezřetní byste
však měli být především při
její přípravě. 90 % majitelů

Dříve, než jako budoucí
pronajímatel byt obsadíte,
popřemýšlejte, zde je vaše
nemovitost k pronájmu
vhodná a dostatečně připra-
vená. Nemějte obavy: zájem
o bydlení v nájmu roste
a složité úpravy nejspíše ne-
budou potřeba. Počítejte ale
s časovou investicí a riziky,
které je nutno ohlídat.
O kolik si říct
Přibližnou hodnotu nájem-

ného určíte při zohlednění
všech parametrů nemovi-
tosti a znalosti nájemního
trhu, vyplatí se ale využít
služeb odborníků. Pomoci
mohou realitní kanceláře
i služby, které trh dlouho-
době sledují a nabízí kom-
pletní správu bytu.

si totiž nájemní smlouvy
stahuje z internetu. To se
jim ale může vymstít, pro-
tože jsou plné chyb a proti-
zákonných ustanovení. Chy-
tří majitelé získávají smlou-
vu od advokátních kanceláří
či makléřů.
Základem je pojištění
Pronájímání je vždy rizi-

ková záležitost - nemovitost
v hodnotě milionů korun
svěřujete ve většině nezná-
mým lidem, proto si logicky
byt chcete pojistit. Zákla-
dem jsou 3 typy pojištění:
nemovitosti, odpovědnisti
domácnosti, které je záro-
veň dobré kombinovat.
Zvládnete to, ale kdyby…
Záležitostmi okolo pronají-

mání se prokoušete, i když
časová a nervová investice
bude velká. Pomocnou ruku
pak nabízí služby, které jsou
na trhu už déle a s komplet-
ní péči mají zkušenosti.
Veškerý servis včetně pře-
vzetí rizik zajišťuje Ideální
nájemce.cz

Odměna 5 000 Kč za doporučení

Ozvěte se nám + 420 228 225 102

Znáte majitele, kterým by kompletní
správa pronájmů vytrhla trn z paty?
Za doporučení vás čeká odměna.

doporuceni@idealninajemce.cz

Rozhodnout se
nemovitost
pronajímat přináší
výhody, stejně tak
i trápení a náklady.

inzerce

ZA PÁR TÝDNŮ ZAČNE VYRŮST



PRAHA čtvrtek 17. října 2019 07

Zatímco výstavba první,
převážně rezidenční fáze pro-
jektu Smíchov City – Sever je
na spadnutí, jižní část na
svou konečnou podobu a vý-
stavbu ještě počká. Jsou zná-
mé vítězné návrhy architek-
tonických studií, ale jejich
práce jsou zatím ještě na papí-
ře. Jižní část nové čtvrti by
měla začít růst do tří let, do
té doby chce mít developer
po kupě nejrůznější doku-
mentaci a razítka. Například
Česká spořitelna se chce do
své centrály nastěhovat už
v roce 2025, kdy oslaví 200
let. „V budově bude sál pro
koncerty, přednášky nebo di-
vadelní představení. Česká
spořitelna je také majitelem
šesti tisíc uměleckých děl,
která bychom také chtěli uká-
zat,“ řekl projektový mana-
žer spořitelny Martin Matras.
Podle plánů by jižní část

Smíchov City měla být přede-
vším živým městským veřej-
ným prostorem. Oblast bude
protínat téměř kilometr dlou-
hý pěší bulvár, městskou tří-
du si lidé v připomínkách přá-
li. „Na projektu stále pracuje-
me, aktuálně se na něm podí-

lí asi stočlenný tým a čtyři ar-
chitektonická studia. Je ideál-
ní doba, abychom získali
zpětnou vazbu od veřejnosti.
Chceme vidět reakce lidí, kte-
ří budou prostor užívat, žít
v něm,“ říká Anderle.

Debatovat se zřejmě bude
kolem výšek budov – centrály
České spořitelny a hotelu, kte-
ré se plánují u velké křižovat-
ky, kde se Radlická láme směr
Jinonice (viz box). Podle spol-
ku Za lepší Smíchov by se
měla také řešit dopravní situa-
ce. Spolek tvrdí, že studie EIA

poukazuje na nedostatky. Prá-
vě nová čtvrť má přitáhnout
odhadem až šest tisíc aut. Na-
víc kolem Smíchov City se
chystají další, byť menší deve-
loperské projekty. Ty zatíží
ještě víc okolní ulice. Už teď
třeba Radlickou kvůli chybějí-
cí Radlické radiále a nedokon-
čenému Městskému okruhu
denně projede přes 30 tisíc ne-
jen osobních aut. MAREK PEŠKA

Vítězný návrh – zleva nádraží, hotel, centrála spořitelny. Na řadu přijdou připomínky lidí.

BAUMSCHLAGER EBERLE ARCHITEKTEN, PAVEL HNILIČKA ARCHITEKTI

Šedé objekty: stávající zástavba (zcela vpravo je Nádražní ulice). Bílé objekty: nové domy.

ZA DVĚ DEKÁDY
CELÉ HEJNO
POTREFENÁ HUSA

SLAVÍ 20. NAROZENINY

Určeno starším 18 let.
Vychutnávejte zodpovědně. Děkujeme.

Na přelomu tisíciletí začaly značkové pi-
vovarské restaurace s názvem Potrefená
husa měnit tuzemskou gastronomickou
scénu. Franšízový koncept společnos-
ti Pivovary Staropramen si za 20 let své
existence vybudoval pevné postavení
a rozrostl se na bezmála 30 provozo-
ven po celé republice. Základem kon-
ceptu je již od počátku široká nabídka
perfektně ošetřeného piva ze Staropra-
menu včetně speciálů Smíchovského
výběru. Podniky s husí stopou ve znaku
však nejsou pouze o pivu. Nechybí na-
bídka českých jídel v moderním poje-
tí, jež je doplněná o trendy pokrmy z
mezinárodní kuchyně. O oblíbenosti
restaurační sítě svědčí bezmála 3 mili-
ony návštěvníků ročně, vysokou kvalitu
služeb pak potvrzuje ocenění v pres-
tižním žebříčku Czech Superbrands,
kteréPotrefenéhusyzískaly i za rok2019.

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

AT SMÍCHOV CITY
Příliš vysoké domy

Lidé se i nadále do podoby
jižní části Smíchov City
mohou zapojovat, a to na
různých akcích.

● „V severní části jsme věcné
připomínky zahrnuli a věří-
me, že i v případě jižní části
získáme od veřejnosti další
impulzy k projektování,“
říká výkonný ředitel společ-
nosti Sekyra Group Leoš
Anderle.

● V pondělí u modelu (na prv-
ním snímku dole), který je
k vidění v CAMPu a ukazuje
zatím jen studii jižní části,
od některých lidí zaznělo,
že domy jsou v těchto mís-
tech příliš vysoké. Tyto
domy budou stát na úrovni
současné Radlické a mohly
by mít až osm pater.

● Developer chystá v prosto-
rách CAMPu k podobě jižní
části další veřejné akce. Lidé
by měli sledovat stránky
Smichovcity.praha5.cz.

Projekt. Pokračuje na jih

METRO



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 17. října 2019 08

Ve změnách nema-
jí všichni jasno.

Centrum Prahy zažívá tento
týden viditelnou změnu. Za-
tímco v pondělí ještě mohli
na Staroměstském náměstí
pobíhat obří pandy a bublifu-
káři, o den později museli
zmizet. Nová podoba vyhláš-
ky o pouličním umění, busk-
singu, je z centra vyhnala.
Pouliční umělci se však

z ulic Prahy nevytratí úplně.
Určitý typ umění je totiž i na-
dále povolen. Jedná se napří-
klad o produkci, která spadá
do kategorie „živé umělecké
vystoupení, zejména akustic-
ké, divadelní a artistické.“
Problém však pro umělce na-
stane, když například budou
hrát divadlo ve zvířecích kos-
týmech. Na jiném místě vy-
hlášky se totiž píše: „Je zaká-
záno ... vystoupení v převle-
cích za zvířata...“

A právě tyto dva body jsme
se rozhodli v praxi vyzkou-
šet. Oslovili jsme Jakuba aHe-
lenu z projektu Koťátko zká-
zy, kteří pro své divadelní
a někdy i artistické vystoupe-
ní používají převleky zvířat.
Vydali jsme se tedy v povo-

lenou sudou hodinu do spod-
ní části Václavského náměstí
a čekali, co se bude dít. Sotva
Helena přivítala okolostojící
lidi, přiblížilo se neoznačené
vozidlo Městské policie Pra-
ha. Její zástupce nám vysvět-
lil, že v převlecích zvířat roz-
hodně Koťátko zkázy po změ-
ně vyhlášky nemůže v roli
buskerů vystupovat. „My
v těchto převlecích máme vy-
stoupení, dal nám na něj
grant imagistrát. Kostýmy ne-
mámeproto, abychom se foti-
li s turisty, ale prostě máme
projekt, v němž hrají důleži-
tou roli,“ namítá Jakub.

Reakce z auta je jednoznač-
ná: „Jednou je napsané, že ne-
smí být žádné převleky za zví-

řata. Jela by sem hlídka a zby-
tečně byste platili pokutu. Pře-
vlek to celé neguje.“ Zástupce
městské policie ale přiznává,
že se tlučou dvě věci. Nestatic-
ké vystoupení by bylo v pořád-
ku, ale kostýmy mají navrch.
Každopádně umělce odkazu-
je na odbor živnosten-
sko-právních činností. Nedale-
ko sedící muž s koňskou hla-
vou hrát na klavír může...
Na situaci, ve které se ocit-

lo Koťátko zkázy, jsme se ze-

ptali také na magistrátu. „Po-
dle fotografií jde spíše o styli-
zovaný kostým a na takový
zákaz neestetických a neumě-
leckých produkcí dopadat ne-
bude. Posuzovat je však třeba
konkrétní vystoupení namís-
tě. Umělci takémohou pro vy-
stoupení v ulicích vzhled při-
způsobit, aby jejich kostým
nevzbuzoval žádné pochyb-
nosti ani u strážníků,“ odpo-
věděl pro Metro mluvčí
magistrátu Vít Hofman.

Další reakci připojil také je-
den ze zakladatelů festivalu
Praha Žije Hudbou Jan Gre-
gar. „Pokud by to představení
dávalo umělecký smysl, poku-
továni by být neměli,“ řekl
Gregar. On sám seděl minulý
týden namagistrátu u kulaté-
ho stolu se zástupci všech
stran, které mají k vyhlášce
co říci. „Chceme najít kom-
plexní způsob regulace
buskingu v Praze,“ dodal k té-
matu Gregar. PUR, MAH

Členové projektu Koťátko zkázy a kůň se spřátelili. METRO

inzerce

Osmměsíců na změny

10. 6.
V červnu příštího roku se
uskuteční kulatý stůl k vyhod-
nocení podnětů k vyhlášce
o pouličním umění. Všechny
zainteresované strany z řad
magistrátu, městských částí
a umělců se sejdou jako pra-
covní skupina už 4. prosince.

Je zvířecí kostým nad divadlo?
Testovali jsme novou vyhlášku



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. října 2019 09

WWW.TVANADEJE.CZ

PŘEDNÁŠÍ

RADIM
PASSER

Pořádá: Sbor Církve adventistů
sedmého dne SC Naděje

20.10.–7.11.2019

SÉRIE PŘEDNÁŠEK

JEŽÍŠ TVÁ
NADĚJE

SPOLEČENSKÉ CENTRUM NADĚJE
ČUMPELÍKOVA 1768/8
PRAHA 8 — KOBYLISY

VSTUP
VOLNÝ

inzerce

Bratři natáčí
gangsterku
Městečko Rumburk na Děčín-
sku svou přítomností probou-
zejí filmaři. V těchto dnech
tam natáčejí gangsterskou
černou hudební komedii
Bourák. Na snímku vlevo jsou
herec Ivan Trojan a jeho bratr
Ondřej, který film podle
scénáře Petra Jarchovského
režíruje. Na fotce vpravo je
Kryštof Hádek. Snímek vstou-
pí premiérově do kin koncem
května příštího roku. 2x ČTK

Prezident Miloš Zeman dnes
odpoledne nastoupí až na čty-
ři dny do nemocnice. „Půjde
o rekondiční pobyt,“ řekl ser-
veru Blesk.cz prezidentův
mluvčí Jiří Ovčáček. Zeman
absolvoval několikahodinové
vyšetření ve střešovické ne-
mocnici již v září. DeníkN na-
psal, že prezident i nyní zamí-
ří do Ústřední vojenské ne-
mocnice ve Střešovicích.
„Pan prezident má napláno-
ván rekondiční pobyt v ne-
mocnici, který bude zahájen

ve čtvrtek odpoledne a nejdé-
le potrvá do této neděle,“
řekl serveru Blesk.cz Ovčá-
ček. Dodal, že „nejde o nic
akutního, o žádný vážný zdra-
votní problém, kdy by bylo
potřeba nějakého lékařského
zákroku“. Prezident chce být
podle něj „fit“ na oslavy stát-
ního svátku 28. října.
Zeman byl ve střešovické

nemocnici 24. září, u lékařů
strávil několik hodin. Ovčá-
ček návštěvu označil za pravi-
delnou lékařskou prohlídku.

Ředitel Ústřední vojenské ne-
mocniceMiroslav Zavoral ser-
veru SeznamZprávy po vyšet-
ření řekl, že lékaři nenašli
žádný zdravotní problém s vý-
jimkoumírné známky dehyd-
ratace a „určité únavy“.
Preventivní prohlídka teh-

dy trvala zhruba pět hodin.
„S potěšením můžu oznámit,
že jsme nenalezli žádné cho-
robné stavy. Byl velmi důklad-
ně vyšetřen a až na mírné
známky dehydratace a určité
únavy jsme nenašli žádný

zdravotní problém. Myslím,
že to je dobrá zpráva pro
všechny, když je prezident re-
publiky zdráv,“ řekl Zavoral.
Zeman později řekl, že kvů-

li dehydrataci dostane něko-
lik infuzí, kterému dodajími-
nerály. Podle Hradu prezi-
dent špatně chodí kvůli diabe-
tické polyfunkční neuropatii.
Na veřejnosti někdy působí
unaveně. Problémy má také
s nízkým tlakem a hůř slyší.
Kvůli svému zdraví omezil
kouření. ČTKMiloš Zeman MAFRA

Ovčáček. „Pan prezident bude fit“



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. října 2019 10

V Německu,
Rakousku a hlavně
v Nizozemsku
se houbaření
může prodražit.

Češi si z lesů každoročně od-
nášejí houby a další lesní plo-
dy v hodnotě miliard korun.
V zahraničí nás však může

překvapit široká škála pravi-
del, která houbaření omezu-
jí. „Neomezený sběr hub je
běžnější ve východoevrop-
ských zemích, kde pro něj ob-
vykle neplatí žádná speciální
pravidla. V západní Evropě se
omezení nejčastěji týkají po-
voleného množství, které si
houbaři smějí z lesů odnést,“
uvádí Tomáš Odstrčil z analy-
tického projektu Evropa v da-
tech.
Například v Lucembursku

nebo Švýcarsku je denní li-
mit nastaven na jeden kilo-
gram hub. Ve Švýcarsku také
situaci komplikují specifická
pravidla v jednotlivých kanto-
nech. „Obdobně tomu je

i v Německu a jeho spolko-
vých republikách s vlastními
pravidly. Z některých míst
lze odnést až dva kilogramy
hub, z jiných jen půl kilogra-
mu. V chráněných oblastech
navíc hrozí vysoké pokuty,
například v Sasku i padesát ti-
síc eur,“ doplňuje analytik
Odstrčil.
Ve Francii se zase pravidla

liší podle jednotlivých depar-

tementů a limit pro sběr hub
je stanovován na litry, a niko-
liv na kilogramy.
Pokuty ovšem mohou hou-

bařům hrozit i v oblíbeném
Chorvatsku. Sbírat zde hou-
by, a to do limitu tří kilogra-
můna osobu, lze jen díky spe-
ciálnímu povolení, které je
nutné každoročně obnovo-
vat. V Belgii mohou houbaři
používatmaximálně desetilit-

rový košík a houby smějí sbí-
rat jen ve vzdálenosti do dese-
ti metrů od vyšlapaných cest.
Úplný zákaz navíc v Belgii pla-
tí ve vlámských a brusel-
ských lesích.
Rakušané zase mohou

v létě sbírat houby jen od
7 do 19 hodin, od října je ten-
to časový úsek zkrácen ještě
o dvě hodiny. Rakouská vláda
se opatřením snaží omezit

plašení divoké zvěře. Itálie
má opět odlišná pravidla v ji-
ných regionech. Například
v Jižním Tyrolsku musí hou-
baři zaplatit osm eur v každé
obci, kde budou houby sbí-
rat. To ale mohou pouze
v sudé dny od 7 do 19 hodin
a každý sběrač si může z lesa
odnést maximálně kilogram
hub na osobu starší čtrnácti
let. MET

Chtěl odpálit
dům i s policisty
Soud rozhodl o vině man-
želů Blatných, kteří se
loni v Kobylí na Břeclav-
sku zamkli před exekuto-
ry a pustili plyn, který
chtěli zapálit i se zasahují-

cími policisty. Muž dostal
za pokus o vraždu a další
činy 18 let, žena za násilí
proti úřední osobě a obec-
né ohrožení čtyři roky.

Dítě v babyboxu
Do babyboxu v Hloubětí-
ně odložil někdo včera ně-

kolikaměsíční holčičku. Je
zdravá, dostala jméno
Zuzana. „Signalizace se
ozvala v 18:14:34 a děťát-
ko bylo vyzvednuto
v 18:15:10, tedy za pou-
hých 36 vteřin. Děkuju
a gratuluju zdravotní-
kům,“ řekl zakladatel sítě
babyboxů Ludvík Hess. ČTK

Pět let ji mimo tajný trezor ni-
kdo neviděl. Za pár týdnů to
bude jinak. Slavná Věstonic-
ká venuše bude vystavená
v Olomouci. Tamní Vlastivěd-
némuzeum vyjednávalo sMo-
ravským zemským muzeem
v Brně o zápůjčce jednoho

z nejcennějších tamních ex-
ponátů zhruba tři roky. Jedi-
nečnou desítky tisíc let starou
sošku přiveze do města kon-
cem listopadu ozbrojená
eskorta, k vidění bude spolu
s dalšími pravěkými památka-
mi do 8. prosince. iDNES.cz

Letošní úroda hub se vydařila. MAFRA

Ráj houbařů končí za Chebem

inzerce

Krátce Věstonická venuše.
Bude opět k vidění



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. října 2019 11

Zásah policie ve Vlachovi-
cích-Vrběticích na Zlínsku,
kde v roce 2014 vybuchly dva
sklady smunicí, zřejmě skon-
čí ve druhém čtvrtletí příští-
ho roku. „Policisté a pyrotech-
nici pracují v okolí druhého
vybuchlého skladu, od rozme-
tané munice jim zbývá vyčis-
tit zhruba 48,5 hektaru po-
zemků. Přes zimu bude ne-
zbytné kvůli mrazu, sněhu
a bahnu práce dočasně přeru-
šit,“ řekl včera krajský poli-
cejní ředitel Jaromír Tkadle-
ček. V prostoru, který zbývá
policistům a pyrotechnikům
prozkoumat, je podle Tka-
dlečka koncentrace munice,
zbraní a výbušnin zcela nej-
větší. Je to místo, kde se vý-
buchy obou skladů částečně
překryly. „Zcela logicky nám
zůstalo to nejtěžší, co
máme,“ řekl Tkadleček. Před
zahájením prací odhadl ná-
klady spojené se zásahem na
jednu miliardu korun. „Kon-
krétně vyčíslit půjdou třeba
až s odstupem jednoho roku
po ukončení prací,“ uvedl
dnes. Práce pyrotechniků se
dosud týkala téměř 1300 hek-
tarů pozemků v areálu i jeho
blízkém okolí. Od července
2017 pracují kolem druhého
vybuchlého skladu. „Kolem
epicentra dvě bylo nalezeno
6007 kusůmunice,“ řekl ředi-
tel pyrotechnické služby Mi-
chal Dlouhý. Nejčastěji to
byly nábojky, dělostřelecké
střely a dělostřelecké miny.
Odborníci na místě našli
i 3,25 kilogramu trhaviny.
Většina munice se převáží
k zneškodnění do vojenské-
ho prostoru Libavá, část pyro-
technici likvidují v dočasné
trhací jámě ve Vrběticích.
„Nedošlo k žádnému nežá-
doucímu výbuchu,“ doplnil
Dlouhý. Přes léto policisté za-

znamenali několik pokusů
o vniknutí do střeženého pro-
storu. Podle Tkadlečka však
nešlo o žádnou mimořád-
nost, většinou se jednalo
o lidi, kteří uvnitř chtěli sbí-
rat houby. Policie kvůli čiště-
ní areálu denně z bezpečnost-

ních důvodů uzavírá silnici
mezi Lipovou a Haluzicemi,
nechává projet pouze vozidla
integrovaného záchranného
systému a autobusy. Po skon-
čení podzimních prací, zřej-
mě v první polovině prosin-
ce, vrátí policie vlastníkům

nemovitostí v areálu zpět do
užívání dalších 43,5 hektaru
pozemků.
Sklad číslo 16 ve Vrběticích

explodoval 16. října 2014,
druhý sklad číslo 12 pak
3. prosince. Oba vybuchlé
sklady si pronajímala ostrav-

ská firma Imex Group. Při
prvním výbuchu zemřeli dva
lidé. Policie exploze vyšetřu-
je jako úmyslné obecné ohro-
žení, vyšetřování stále pokra-
čuje. Munice uskladněná
v dalších skladech byla z Vr-
bětic odvezena. ČTK

inzerce

Má cenu
Zpěvačka Marie Rottrová
získala v Ostravě cenu
Jantar. Ta oceňuje uměl-
ce, kteří mají vazbu na
Moravskoslezský kraj.
Rottrová má také svou
hvězdu na schodišti Bolt
Tower v Oblasti Dolní
Vítkovice. MAFRA

ALBERT
GALERIE BUTOVICE

NAVŠTIVTE
NOVÝ, ČERSTVÝ

JIŽ OTEVŘENO

Výbuchy ve Vrběticích. To nejtěžší ještě přijde



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. října 2019 12

Těžká bouračka
kamionu a osob-
ních vozů na dálni-
ci navozuje otáz-
ku: čemu se řidiči
při jízdě věnují?

Počet dopravních nehod ne-
klesá. Policie stále častěji zjiš-
ťuje, že za tisícovkami do-
pravních nehod, které v Čes-
ku ročně vyšetřuje, stojí větší
pozornost chytrým telefo-
nům než řízení. Určitý výsle-
dek si můžeme udělat z pozo-
rování chování řidičů třeba
ve městech.
Přitom vytáčení čísla v mo-

bilním telefonu či psaní SMS
zabere pět až více vteřin,
řidič při tom odtrhne zrak od
vozovky na desítky až stovky
metrů. Na dálnicích a silni-
cích má takové chování často
fatální následky.

Z nepozornosti mohla
vzniknout i nehoda, která se
stala minulý týden na dálnici
D1. Že by za tím mohlo být
sledovánímobilů, policie pro-
věřuje, je to ale pravděpodob-
né. Auta tam narazila do ha-
varovaného kamionu s pal-
movým olejem bez jakékoli
reakce. A dokonce i do poli-
cejního auta s blikajícímima-
jáky. „Stále častěji evidujeme
nehody, kdy auto z nezjiště-
ných příčin vjelo do protismě-
ru,“ řekl deníku Metro Pavel
Žíha, vedoucí dopravní poli-
cie v Karlovarském kraji. Ne
vždy se ale podle něj dá určit,
co řidič před nehodou smobi-
lem dělal, zda psal SMS nebo
volal. Policie ale může zjistit,
zda se v okamžiku srážky
z mobilu třeba telefonovalo.
Jenže za nepozorností ne-

musejí být jen samotné chyt-
ré telefony. Stále více se totiž
v autech prosazují velké obra-
zovky umístěné na středo-
vémpanelu. Ty nahrazují kla-

sická tlačítka hlasitosti rádia
či hudebního přehrávače,
ovládání klimatizace, nasta-
vení světel a dalších funkcí
automobilu. Například po-
slednímodel elektroauta Tes-
la 3 už žádná tlačítka nemá.
Vše, včetně nastavení zpět-
ných zrcátek, se děje přes vel-
ký displej. Jenomže proklikat
se k některým základním
funkcím, třeba teplotě ve
voze, může trvat až několik
dlouhých vteřin.
„Jsme si tohoto trendu vě-

domi,“ připouští Tomáš Ne-
řold, vedoucí oddělení BESIP
na ministerstvu dopravy.
„Moderní vozidla jsou až pře-
hnaně náročná, složité menu
obrazovek vyžaduje často
více kroků a samozřejmě zde
hrozí stejné nebezpečí jako
u používánímobilu,“ říká Ne-
řold. „Nemyslím si ale, že by
měl třeba stát automobilkám
nařizovat, jakmá palubní des-
ka vozu vypadat,“ myslí si šéf
BESIPu.Může to ale být do bu-

doucna téma pro společná
jednání odborníků i zákono-
dárců s automobilkami, kte-
ré takovou složitou techniku
do moderních automobilů
dávají. PAVEL HRABICA

Odradit od nepozornosti při řízení
auta mají reálné záběry nehod.

● V nové kampani Ty to zvládneš natoči-
li západočeští záchranáři skutečné au-
tomobilové havárie i zásahy a zraněné

řidiče a pasažéry. Obsahují i sténání
zraněných a pláč dětí.

● Kampaň zdůrazňuje i fakt, že asi tisíc
nehod ročně zaviní špatný zdravotní
stav českých řidičů.

Volání za stamiliony

12,6
Tolik procent dopravních
nehod má na svědomí
používání mobilních telefo-
nů. Jedná se však jen
o zdokumentované případy.

23
Více než dvacet procent ne-
hod zavinilo sledování re-
klamních ploch v okolí silnic.

550
Více než půl miliardy korun
stojí pojišťovny platby z po-
vinného ručení za nehody,
které způsobilo používání
mobilu.

Citát

Používání sluchátek
při telefonování je
legální. Řidiči se však
věnují rozhovoru a je-
dou někdy i dlouhé mi-
nuty, aniž by při tom
pořádně vnímali, co
se kolem nich děje.
ROMAN BUDSKÝ, DOPRAVNÍ EXPERT

Na jsouPoděbrady

3dny / 2 noci
Termín: 15. – 17. 11. 2019
Stravování:polopenze
Program:
1x uhličitá koupel
1x klasická částečnámasáž
1x solná jeskyně
1x poukázka do kavárny
1x vstupenka na koncert

Květovanky

Pobyt
s Květovankou

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz

od
2 490 Kč

Přijeďte na víkendový pobyt do Poděbrad a užijte si
koncert známé pražské kapely i lázeňské procedury.

inzerce

Za havárie aut mohou mobily,
ale také moderní technologie

Na nešvary za volantem upozorňují časté mediální kampaně



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 17. října 2019 13

| 800 449 999
Nejnižší úrok na Zonky je 2,99 % p. a. a více než ½ našich klientů s půjčkou ve výši 150 000 Kč získá na Zonky úrok do 5,99 % p. a. RPSN pro tuto reprezentativní
půjčku je 7,04 %, splátka 2 958 Kč, poslední splátka 2 894 Kč a jednorázový poplatek 2 % (zde 3 000 Kč). Celkem zákazník zaplatí 177 416 Kč za 5 let.

WWW.ZONKY.CZ

V Ostravě
proběhne loučení.

Legendární československý
krasobruslař, olympijský me-
dailista a dvojnásobný mistr
Evropy, Jozef Sabovčík, byl
po konci své závodní kariéry
dlouhá léta hvězdou exhibič-
ních vystoupení, ať už v Evro-
pě, tak v Americe. Nyní se ale
rozhodl i tuto kariéru ukon-
čit, a to na dvou show s ná-
zvem Fire on Ice. Šestého lis-
topadu v Ostravě a o den poz-
ději v Bratislavě. Spolu s ním
se na ledě objeví i osm olym-
pijských medailistů, sedm
mistrů světa, devět evrop-
ských šampionů a řada domá-
cích hvězd.
„Dlouho jsem zvažoval,

jestli mám kariéru zakončit
takto oficiálně, anebo poti-
chu zmizet,“ přiznal pětapa-
desátiletý Jozef Sabovčík.
Z celého světa se organizáto-
rům sbíhají zdravice od účast-
níků, kteří shodně vzkazují,
že se na jedinečnou událost
těší, a právě tento zájem
o účast jej přesvědčil. „Navíc
představit se před domácím
publikembude proměmimo-
řádně emotivní,“ dodal.
Účastníkem show jako

bruslař i jako moderátor
bude i nejlepší český kraso-
bruslař posledních let To-

máš Verner. Slibuje, že bude
živě komentovat i svoji jízdu.
„Snad se to povede, budu mít
mikrofon připevněný na čelo
jako zpěváci v muzikálech,
takže fanouškůmnabídnu po-
city přímo z jízdy,“ dodává.
Mezi účastníky budou na-

příklad trojnásobný mistr Ev-
ropy, čtyřnásobný mistr svě-
ta a olympijský vítěz Alexej
J a g u d i n
z Ruska,
úřaduj íc í
olympijská
vítězka
ze

Soči Adelina Sotniková z Rus-
ka, ale také fenomenální Ja-
vier Fernandéz ze Španělska,
který je sedminásobnýmmis-
trem Evropy, dvojnásobným
mistrem světa a úřadující
bronzový medailista z olym-
pijských her. V programu vy-
stoupí také olympijští vítězo-
vé sportovní dvojice Tatiana
Totmianinová a Maxim Mari-
nin, akrobaté Vladimir Bese-
din a Alexej Poliščuk či ta-

nečníci Jekatěrina Bob-
rovová s Dmitrijem
Solovjevem.

Vstupenky v ce-
nách od 690 do
1290 korun jsou

v prodeji prostřed-
nictvím sítě Ticket-

portal. IVETA BENÁKOVÁ

Moskevské Labutí jezero
Moscow City Ballet, proslulý baletní soubor, který založil
významný choreograf Victor Smirnov-Golovanov
a v němž vystupují tanečníci s klasickou ruskou baletní
školou, je slavný na celém světě. V letošním roce
Moscow City Ballet slaví 30. výročí své umělecké dráhy
a 20. listopadu v Kongresovém centru Praha publiku
předvede své představení Labutí jezero. Vstupenky jsou
k zakoupení od 590 korun. MOSCOW CITY BALLET

Jozef Sabovčík MAFRA

inzerce

Pod vedením odborníka

V Praze se pak v prosinci, kon-
krétně sedmého, mohou fa-
noušci těšit na další show.
Tentokrát zpracování populár-
ního Louskáčka. To už nyní
přijede představit bývalý rus-
ký krasobruslař a nyní produ-
cent show Ilja Averbuch.

● V úterý 22. října od 12 hodin
navíc proběhne v TipSport
Aréně pod jeho vedením
master class volně přístupná
i veřejnosti.

Sabovčík zabruslí
v poslední show



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. října 2019 14

Jejich původním
teritoriem je Jižní
Amerika. Španě-
lům ve městech
ale mníšci vadí.

Madridská radnice vyvolala
žhavou debatu záměrem vy-
hubit vměstských parcích na
12 tisíc papoušků mníšků še-
dých. Ti podle radních před-
stavují riziko pro bezpečnost
obyvatel a ohrožují původní
druhy ptactva, včetně vrab-
ců. Na vyhubení zářivě ze-
lenožlutých papoušků, je-
jichž počet se v metropoli za
poslední tři roky zvýšil zhru-
ba o třetinu, hodlá radnice
dát 100 tisíc eur (2,6 milionu

korun). Plán chce realizovat
napřesrok.
„Dělají velký hluk, znečiš-

ťují zaparkovaná auta a hro-
zí, že jejich hnízdo spadne ně-
komu na hlavu,“ postěžoval
si jeden z obyvatel Madridu
na kolonie ptáků, kteří po-
cházejí z Jižní Ameriky. V po-
sledních letech se stali inva-
zivním druhem i v jiných ev-
ropských městech. Jelikož
hnízdí v komunitách, jejich
hnízda váží v průměru 40 ki-
logramů.
Papouščí expanze v někte-

rých španělskýchměstech na-
stala v 80. a 90. letechminulé-
ho století, kdy se ptáčci stali
oblíbeným společníkem do-
mácností. „Mnoho z nich pak
skončilo v parcích, když se
jich majitelé nabažili,“ vy-
světlil místní ornitolog.

Při prvním sčítání v par-
cích španělských měst v roce
2015 jich napočítali na 20 ti-
síc. Nejvíce v Madridu, Barce-
loně a Malaze. Pod kontrolu
jejichmnožství dostali v Zara-
goze, kde se úřady po selhání
různých metod nakonec roz-
hodly mníšky střílet.
Ochránci zvířat z politické

strany PACMA radnici kritizu-
jí proto, že se podle nich chys-
tá papoušky zabíjet plynem
nebo jedem, čímž ptákům
způsobí bolestivou smrt.
Radní Francisco Borja uve-

dl, že se hubení má uskuteč-
nit jednak chytáním do sítí
a zároveň znehodnocováním
jejich vajíček a klamáním sa-
miček. „Vajíčka propíchne-
me tenkou jehlou. Pokud by-
chom je sebrali, zahnízdí po-
druhé,“ řekl Borja. ČTK A MET

Protesty
a zranění
Při nepokojích v Katalán-
sku bylo od úterka zraně-
no 72 španělských a kata-
lánských policistů a zadrže-
no bylo 51 lidí. Od pondě-
lí, kdy demonstrace po ver-
diktu soudu nad katalán-
skými separatistickými po-
litiky vypukly, bylo zraně-
no také na 170 demon-
strantů. Manifestace, které
na některých místech pře-
rostly v násilnosti, pokračo-
valy i včera. Španělský pre-
miér Pedro Sánchez se kvů-
li tomu setkal s lídry opozi-
ce. Do Barcelony se vydaly
z pěti měst takzvané Po-
chody svobody, do nichž
se zapojily desetitisíce oby-
vatel. AP

Krátce

Rumuni touží
po Volkswagenu
Rozhovory s německým
automobilovým kon-
cernem Volkswagen kvů-
li nové továrně zahájili
Rumuni. Ministr obcho-
du Stefan-Radu Oprea po-
tvrdil, že jeho země má
zájem o výstavbu závo-
du, kterou firma původ-
ně plánovala v Turecku.
Automobilka v úterý
uvedla, že konečné roz-
hodnutí o výstavbě závo-
du v Turecku odkládá.
Reagovala tak na mezi-
národní kritiku vojen-
ských operací, které tu-
recká armáda provádí
v Sýrii. ČTK

Madrid se chce
zbavit papoušků

Hlavní partneři soutěže Realiťák roku:

1. Realitní ples, 18.1.2020, Národní dům na Vinohradech

Slavnostní vyhlášení
soutěže Realiťák roku
Více informací a vstupenky získáte na webu
www.realitni-ples.cz

Matouš RuMl
Ve StarDance
tančím víc
obličejem
než nohama.

každý pátek ZDaRMa
tÝDENÍK

už ZÍtRa

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. října 2019 15

Turisté, kteří si na slavném
květinovém trhu v Amstero-
damu koupí cibule tulipánů,
se často květů nedočkají. Vy-
kvete totiž jen jedno procen-
to, zjistili vyšetřovatelé
z amsterodamské radnice
a Královské všeobecné asocia-
ce pro kulturu květinových ci-
bulí, která sdružuje nizozem-
ské pěstitele. Přišli i na to, že
vykvetlé květiny se nepodo-
bají obrázkům na obalu
a v balení je méně cibulek,
než je na něm napsané.
„Miliony turistů a návštěv-

níků jsou terčem podvodu,“
řekl zástupce asociace René
le Clercq. Nákup cibulek tak
podle nějmnohdy končí zkla-
máním.
Květinový trh – Bloemen-

markt – v Amsterodamu, kte-

rý funguje už od roku 1862,
je jedním z největších turis-
tických lákadel města. Kro-
mě tulipánů prodavači nabí-
zejí narcisy, sněženky, fialky,
orchideje a pivoňky.
Z 1363 koupených cibulí, kte-

ré členové asociace v rámci
průzkumu zasadili, jich poz-
ději vykvetlo jen čtrnáct. Po-
dobně špatně na tom byly
také cibule zakoupené ve
městě Lisse, kde leží největší
květinový park v Nizozem-

sku – Keukenhof. Z nich vy-
kvetla dvě procenta tulipánů.
„Tulipány představují nizo-

zemský národní symbol a trh
s cibulkami je důležitou sou-
částí místní ekonomiky,“ při-
pomněl René le Clercq. Pro-

blém s cibulkami ale podle
něj přetrvává už dvacet let.
Oběťmi jsou podle něj přede-
vším turisté, u nichž se ne-
předpokládá, že by se doNizo-
zemska vrátili a nákup rekla-
movali. ČTK

Jednání bez
výsledků
Noční brexitová jednání
v Bruselu nepřinesla uza-
vření dohody o vystoupe-
ní Británie z Evropské
unie. Včera to sdělily
zdroje blízké vyjednává-
ní. Hlavní unijní vyjedna-
vač Michel Barnier (na
snímku) řekl, že stále
čeká na právně závazné
návrhy Londýna v několi-
ka klíčových otázkách.
Britský ministr pro brexit
Stephen Barclay podle te-
levize Sky News včera
uvedl před výborem dol-
ní komory parlamentu,
že britská vláda požádá
o další odklad brexitu,
pokud se jí do soboty ne-
podaří ratifikovat pod-
mínky odchodu z EU. AP

inzerce

Podvod. Tulipány lidem nevykvetou



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 17. října 2019 16

Z ledu za 14 dnů
odtálo tolik vody,
kolik činí roční
spotřeba pitné
vody ve Švýcarsku.

Švýcarské ledovce přišly v po-
sledních pěti letech o deset
procent objemu. Autoři stu-
die švýcarské akademie pří-
rodních věd monitorovali
dvacet alpských ledovců. Na-
měřené hodnoty nemají v po-
sledních 100 letech obdoby.
„Intenzita tání dosáhla

uplynulé léto kvůli několika
vlnám veder rekordní úrov-
ně,“ tvrdí švýcarští experti.
Přitom tomu předcházela
zima bohatá na sněhové sráž-
ky a velmi studený měsíc le-
den. Opakoval se však scénář
z předchozího roku, že ani

nadprůměrná jarní vrstva
sněhu nevyvážila mimořád-
ně teplé letní měsíce.
Během dvou parných týd-

nů na konci června a červen-
ce z tamních ledovců odtály
masy sněhu a ledu odpovídají-
cí švýcarské národní roční
spotřebě pitné vody. Tání po-
kračovalo až do začátku mi-
nulého měsíce a za posled-
ních 12 měsíců tak švýcarské
ledovce přišly přibližně o dvě
procenta objemu. V součtu
posledních pěti let přesáhl
úbytek 10 procent a byl nej-
větší za více než sto let.
Podle údajů akademie věd

ve švýcarských Alpách leží na
1500 ledovců. Vysoká škola
technická v Curychu uvedla,
že alpským ledovcům hrozí
do konce století více než deva-
desátiprocentní úbytek obje-
mu, nedojde-li k omezení
emisí skleníkových plynů,
které stojí za oteplováním
světového klimatu. ČTK a MET

Policie při domovních pro-
hlídkách podnikatele Ma-
riana Kočnera, který byl obvi-
něn z objednání vraždy novi-
náře Jána Kuciaka, zajistila
nahrávku. Ta se týká korup-
ční aféry, v níž se objevuje po-
dezření na uplácení politiků
a vysokých úředníků finan-
ční skupinou Penta v letech
2005 a 2006 výměnou za její

vliv na privatizaci a na chod
některých podniků.
Penta nekalé jednání dlou-

hodobě popírá a kvůli úniku
podává trestní oznámení.
Z dokumentů vyplývá, že

jediným z nyní předních slo-
venských politiků, který se
s šéfem Penty Jaroslavem
Hasčákem setkal, je šéf nejsil-
nější vládní strany Směr – so-

ciální demokracie Robert
Fico. Tehdy byl opozičnímpo-
litikem.
Denník N zveřejnil jinou

nahrávku, podle níž se býva-
lý slovenský generální proku-
rátor Dobroslav Trnka snažil
s dalšími dvěma osobami pro-
dat Haščákovi kopii nahráv-
ky z kauzy Gorila. Tu si u něj
údajně uložil Kočner. ČTK

inzerce

Ledovce
rychle mizí

Po boku
papeže
Papež František jmenoval
nového šéfa vatikánské
bezpečnosti. Stal se jím
pětačtyřicetiletý Gianluca
Gauzzi Broccoletti (zcela
vpravo). Nahradil ve funkci
někdejšího sedmapadesáti-
letého šéfa ochranky Do-
menika Gianiho. Ten po-
dle webu vaticannews.va
rezignoval poté, co se na
veřejnost dostala listina ur-
čená jen členům vatikán-
ského četnictva a Švýcar-
ské gardy. Přestože na tom
vinu neměl, odstoupil. AP

Nahrávka. Unikla do médií

DENNĚ TVÉ

VAŠE NOVÁ PRÁCE OBCHODNÍ ZÁSTUPCE –DENÍKMETRO

Jsme tým obchodního oddělení jedné z nejsilnějších mediálních skupin na českém trhu a jsme na to hrdí.
Náš výsledek práce je viditelný a mnohdy i hmatatelný – a to v deníku i magazínu Metro.
Chcete společně s námi utvářet vzhled našich novin i webu? Tak čtěte dál!

Budete se s námi realizovat v(e):
• komunikaci se stávajícími klienty, se kterými udržujeme dlouhodobé vztahy
• aktivním vyhledávání nových obchodních příležitostí, jimiž si budete rozšiřovat své stávající portfolio
•mediálním poradenství v oblasti inzerce
• správě obchodního případu od A do Z a v komunikaci s ostatními odděleními

Chceme vásmezi sebe, protože:
•máte obchodní talent a baví vás komunikace s lidmi
• jste týmový hráč a dokážete táhnout za jeden provaz i ve chvílích, kdy by ostatní již „přetahovanou“ vzdali
• cítíte touhu se nadále vzdělávat a stát se tím nejlepším z nás
• PC berete jako nedílnou součást vašeho života
•máte zájem prožívat svůj pracovní den v kanceláři i mimo ni

Máme pro vás:
• samostatnou a různorodou práci na zaměstnanecký poměr
•moderní pracovní prostředí s výbornou dopravní dostupností
• nás - přátelský kolektiv, který je mnohdy k nezaplacení
• fixní základní mzdu, pohyblivou složku a provize včetně kvartálních a ročních bonusů
• propracovaný adaptační proces, takže vás do vody nehodíme
•možnost kariérního růstu, pokud o něj budete stát
• příležitost podílet se na klíčových kampaních v regionu
• spoustu benefitů (5 týdnů dovolené, 2 dny sick days, stravenky, mobilní telefon a notebook
systematické profesní vzdělávání a příspěvky, multisport karta, příspěvek na sport a kulturu
zvýhodněné pojištění, zajímavé mobilní tarify pro celou vaši rodinu
firemní akce, volné vstupy do ZOO amnoho dalšího)

Své nabídky posílejte na Katerina.Cedzova@mafra.cz



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 17. října 2019 17

Nemilosrdná tragi-
komedie o zúčto-
vání s minulostí za
pomoci střelných
zbraní. Do kin dnes
jde snímek Staříci.

Dva bývalí političtí vězni ve
stařeckém věku se vydávají
v obytném voze napříč repub-
likou. Jejich cílem je vypátrat
a zabít komunistického pro-
kurátora z 50. let, který nebyl
za své činy nikdy oficiálně po-
trestán.
Z amerického Oregonu při-

létá na pražskou Ruzyň emi-
grant Vlastimil Reiner (Jiří
Schmitzer), válečný veterán
a bývalý politický vězeň. Je
mu už hodně přes osmdesát,
je připoutaný na invalidní vo-
zík a do značné míry odkáza-
ný na pomoc ostatních. Proto
na něj už na letišti čeká Anto-

nín (Ladislav Mrkvička), dáv-
ný kamarád z protikomunis-
tického odboje. Záhy vyjde
najevo, že Vlasta přijel do Čes-
ka uskutečnit poslední misi
svého života. Chce vypátrat
a zabít komunistického pro-
kurátora Václava Mráze, kte-
rého porevoluční soudy nedo-
kázaly nebo nechtěly za jeho
zločiny z 50. let potrestat.
Vlastimil přemluví Antoní-
na, aby mu s akcí pomohl.
Tonda si vypůjčí od vnuka sta-
rou obytnou dodávku a upra-
ví ji tak, aby se v nímohl Vlas-
ta pohybovat. Oba starci vyrá-
žejí na cestu za odplatou, kte-
rá je pro ně velmi obtížná.
Příběh filmu je volně inspi-

rovaný skutečnými událost-
mi z přelomu tisíciletí, kdy se
jednaosmdesátiletý emigrant
a politický vězeň Pravomil
Raichl spojil se svým starým
kamarádem z kriminálu
a s jeho pomocí chtěl na veřej-
nosti demonstrativně zastře-
lit Karla Vaše, zločinného ko-

munistického prokurátora
z 50. let. Mstitelé si stanovili
datum na den výročí komu-
nistického puče, ale večer
před vykonáním pomsty vá-
lečný hrdina Raichl zemřel.
Ve filmu se však tvůrci roz-
hodli jeho kontroverzní misi
doopravdy odstartovat.
Tvůrci Martin Dušek a On-

dřej Provazník popisují svůj
přístup k filmu: „Nepřítelem
našich hrdinů není ani tak ne-
náviděný prokurátor, ale spíš
realita, která stojí mezi jejich
úmyslem ho zabít a faktem,
jak to v jejich věku a situaci
udělat. Gesto odplaty, volání
po spravedlnosti, které spo-
lečnost nevyslyšela, vezmou
na svá bedra v podivuhodné
závěrečné jízdě svého života
dva starci, jimž takovou úlo-
hu nemůže nikdo rozumný
přát. Namísto akčních hrdi-
nů tu máme staříky, kteří
jsoumnohonásobně limitova-
ní – svým věkem i zdravot-
ním stavem.“ MET Herci Ladislav Mrkvička (vlevo) a Jiří Schmitzer ČTK

Máte:
• nejméně 21 let
• příjemné vystupování
• řidičský průkaz

sk. D (B, C)

Chcete mít:
• zázemí stabilní společnosti
• zaměstnanecké benefity
• pracovní smlouvu na dobu

neurčitou
• měsíční mzdu ve výši
40 500 Kč

Na pozici
ŘIDIČ/ŘIDIČKAAUTOBUSU

Více na: dpp.jobs.cz

800 220 020
Možnost rozšíření řidičského

průkazu zdarma
VOLEJTE
ZDARMA

inzerce

Schmitzer s Mrkvičkou jdou po
komunistickém prokurátorovi



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 17. října 2019 18

Známé tváře z kul-
tovní sci-fi trilogie
doplní posily. Inspi-
raci v ní hledá
i nová Marvelovka.

Nadšenění, zvědavost, ale
i obavy s výsledku. Tyto fa-
nouškovské emoce provázejí
chystané čtvrté pokračování
kultovní sci-fi série Matrix, je-
jíž poslední pokračování
s podtitulemRevolutions star-
tovalo v českých kinech již
před 16 lety. Takhle velkou
značku ale Hollywood nedo-
kázal nechat být, a tak se má
po letech plánování již brzy
dočkat regulérní čtyřky. Tu
natočí jeden z původní dvoji-
ce režisérů – Lana Wa-
chowski.

V hlavních rolích hekra
Nea a jeho lásky Trinity se
mají znovu vrátit herci Keanu
Reeves i Carrie-Anne Mosso-

vá. Tvůrci však dobře vědí, že
jen na veteránech další díl po-
stavit nepůjde. Hledání no-
vých hereckých tváří je tak
v plném proudu. Jedním z no-
váčků, který se v posledních
dnech k účasti v pokračování
Matrixu zavázal, je Yahya Ab-
dul-Mateen II. Diváci ho znají
z filmů Aquaman, hororu My
či Candyman. O návrat do svě-
ta Matrixu projevila zájem
také herečka Jada Pinkett Smi-
thová (manželka Willa Smi-
the), která se objevila ve dru-
hém a třetím díle jako Niobe.

Zajímavým přírůstkem je
také herec Neil Patrick Har-
ris, jenž je znám rolí Barney-
ho Stinsona ze seriálu Jak
jsem poznal vaši matku.

O Matrixu se však v Holly-
woodu hovoří ještě v jiné sou-
vislosti. Tvůrci kung-fu ko-
miksového filmu studia Mar-
vel – Shang-Chi, jenž má do
kin dorazit příští rok, se ne-
chali slyšet, že se chystají vi-
zuálně vycházet právě zMatri-
xu. Dle kritiků si tímto výro-
kem „naběhli“ a budou semu-
set o to více snažit, aby nezkla-
mali očekávání. K tomu jim
mámimo jiné pomoci i kame-
raman Bill Pop, jenž je zod-
povědný právě za původní
Matrix.

Řadě fandů je však podob-
ná inspirace proti mysli. Ma-
trix je totiž odjakživa brán
jako přiznaná vykrádačka asij-
ských filmů. Je tedy dle řady
z nich smutné, že první Mar-
velovka, jež se odehrává v asij-
skémprostředí, nehledá inspi-
raci jinde. FILIP JAROŠEVSKÝ

Koukej, bude to oukej. Tak se
jmenuje druhá povídková
kniha Michaely Dočkalové,
která tak navazuje na velmi
úspěšnou první povídkovou
knihu s názvem Mysli na ne-
smysly. Nadějná spisovatelka
Michaela Dočkalová se stejně
jako v jedničce zaměřuje ze-
jména na mezilidské vztahy
– partnerské, rodinné i vzta-
hy mezi přáteli. Jedenáct po-
vídek na 293 stranách přečte-
te jedním dechem. Jsou zá-
bavné i mrazivé. Jsou reálné.
„Všechno již bylo odžito,
všechno již bylo řečeno

a s největší pravděpodobnos-
tí i sepsáno. Proč byste si tedy
tuto knihu měli přečíst? Pro-
tože se týká i vás. Nás.
Všech,“ píše v úvodu autorka,
která je zároveň tvůrkyní blo-
gu www.businesscoffee.cz,
kde některé z povídek také
publikovala. „Ačkoli jsou po-
vídky fiktivní, často mi lidé
píší, jak to, že znám jejich pří-
běh. Stává se mi, že se dokon-
ce trefím i do stejných jmen.
A to mám pak opravdu ra-
dost, protože vím, že jsou
moje povídky ze života,“
říká.

Kniha je ideální pro všech-
ny, kteří se rádi začtou. Dialo-
gy mají spád. Hrdinové se do-
stávají do spletitých vztaho-
vých situací, ze kterých ně-
kdy není návratu. Většina po-
vídek se odehrává v Praze. Po-
kud tedy hledáte knihu na
volný víkend, Koukej, bude
to oukej je tou správnou vol-
bou. Kniha vyšla bez podpory
velkých nakladatelství – stej-
ně jako knihu první si ji au-
torka vydala sama. „Už u prv-
ní knihy jsem si uvědomila,
že nechci text poslat do žád-
ného nakladatelství. Chtěla

jsem si o všem rozhodovat
sama, od prvního do poslední-
ho momentu,“ říká spisova-
telka, která také vede kurzy
o tom, jak si knihu vydat
sám. Obálku vytvořil její pří-
tel Petr Kučera, ilustrace jsou
dílem Lenky Hradecké.
TřicetiletáMichaela Dočka-

lová vystudovala mezinárod-
ní vztahy a žurnalistiku. Pra-
cuje jako novinářka. Píše od
roku 2009. Před dvěma lety
založila dva blogy – na jed-
nom zveřejňuje své povídky,
na druhém se zaměřuje ze-
jména na kulturu. MET

Keanu Reeves WARNER BROS.

Obálka knihy 2MEDIA.CZ

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Ve čtvrtém Matrixu
dorazí i Barney

20 skvělých knižních NOVINEK

www.velkyctvrtek.cz

od 17/10/2019
ve vašem knihkupectví

HITY
PODZIMNÍ SEZÓNY

ČESKO
ANGLICKÁ

VÝSTAVA

SOBOTA 19. ŘÍJNA | 19:00
SINOBO STADIUM

VÍCE

NAWWW.SLA
VIA.

CZ

inzerce

Nová kniha. Blogerka je zpět se zábavnými příběhy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. října 2019 19

15/19 °C13/17 °C14/18 °C14/18 °C

NEDĚLESOBOTAZÍTRADNES

Počasí

Teplotní rekordy: - 0,9 °C (1810) 25,5 °C (1967)

„Prosím tě,
pospěš si s tím
kapesníkem!“

LENKA MICHALÍČKOVÁ
Facebook

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor;
ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC. Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha
a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811. Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. © MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití
a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO (včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

3 – TYČ, ŽAL

4 – ATAK,
SERŽ, ŽLUČ

5 – AKKRA,
CHYTÁK,
ČECHOV, TRABL

6 – BALKÁN,
DRACHMA,
FLOČEK,
CHTÍČEK

7 – KAČENKA

10 – ČÍSLOVAČKA,
ROZLOUČENÍ

Doplňte do obrazce všechna slova.
Tajenka je v označených políčkách.

1 2 3 4 5

3

5

2 4

1

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

15.55 To je vražda, napsala VII
16.45 Všechno, co mám ráda
17.15 AZ-kvíz
17.40 Černé ovce
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domovmůj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.05 Vyprávěj
21.00 Dobrodružství

kriminalistiky
21.50 Máte slovo sM. Jílkovou
22.50 Taggart
23.40 Kriminalista
00.40 AZ-kvíz
01.10 Toulavá kamera
01.45 Banánové rybičky
02.10 Dobré ráno
04.45 13. komnata O. Kepky

16.55 Divoké Thajsko (1/3)
17.45 Na cestě po etiopském

Amharsku
18.15 Herbář VII
18.50 Dobrodružství vědy

a techniky
19.20 Příběhy zvědavých

přírodovědců (6/10)
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Modrá krev II (7/8)
21.00 Bedekr VI
21.30 Pivní putování (6/12)
22.00 Dicte – kriminální

reportérka (1/10)
22.50 Letecké katastrofy
23.45 Queer:Maják nadměstem
00.10 Po Hitlerovi (1/2)

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans (7)

17.00 Odpolední Televizní
noviny, Sportovní noviny

17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3754)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (922)
21.40 Život ve hvězdách
22.15 Šakal

Akční thriller
(USA/VB/N/Jap./Fr., 1997)

00.40 Odložené případy IV (7)
01.30 Odložené případy IV (8)
02.20 Námořní vyšetřovací

služba: NewOrleans (7)
03.15 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Krejzovi (96)

Ztracená hrdinka. Komediální
seriál (ČR, 2018)

21.35 Prima Partička
22.45 Ano, šéfe!
23.55 Policie v akci
00.55 Spravedlnost v krvi IX (11)

Protest. Krimiseriál (USA, 2018)
01.50 Komisař Rex VIII (11)

Jeho poslední neděle.
Krimiseriál (N/Rak., 2004)

02.50 Komisař Rex VIII (12)
03.50 Poslední polda III (4)

15.00 Óčko news
15.05 Óčko Chart
17.10 Óčko news
17.15 Óčko hity
17.30 Future Jobs
17.40 Óčko hity
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Óčko news

Hudba, film, zábava – nikdo
a nic nám neuteče

20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Óčko Black
23.00 Óčko flirt

Napište svou bublinu

Luštěnka

Sudoku

TV tipy



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 17. října 2019 20

Jaroslav Vojtěcký
Ano a zásadně na
reprák. Telefon
v ruce nedržím.

Anketa

Téhle krasavici je sladkých 24 let a převáží pasažéry v bulharské
Sofii. Víme o tom díky našemu instagramovému fandovi, jenž si
říká sir_george_stark. Díky Georgeovi také víme, že tramvaj typu
Tatra T6A5 až do svých 21 let brázdila koleje i na pražské Palmov-
ce. Jaký typ tramvaje milujete vy? Dejte nám vědět na Instagramu.

Přijali jste za volantem telefonní hovor?

Dana Gé
Přijímám ho před
volantem, za

ním se prý nesmí.

Kateřina Knížková
Ano, a kdo

říká, že nikdy,
tak ten lže.

@mojemetro

SLADKÉ SNY
Taky jste si jako bezdětní mysleli, že „uspat děti“ znamená
přečíst jim pohádku, dát jim pusinku, zhasnout a pak chvilku
láskyplně sledovat, jak poklidně usínají? Já ano. A moc jsem
nechápala, proč se s tím tak nadělá. Tak už to chápu. I když
už pominul ten největší adrenalin, který jsem zažívala po na-
rození druhého dítěte, kdy jsem potřebovala uložit unavené
batole, a zároveň mi v náručí řvalo neodložitelné novorozeně.
Už máme dcery trochu větší a samostatnější, ale stejně je to
večer hukot. Nezáleží na tom, jestli mají za sebou náročný,
nebo klidný den, jestli jsou vyběhané, nebo odpočinuté. Ne-
hraje roli dokonce ani to, jak brzy ten ukládací a uspávací pro-
jekt zahájíme. Vždycky začnou dělat koniny. Nechtějí do spr-
chy, nebo naopak odmítají vylézt z vany. Chtějí po bytě lítat

mokré a nahaté. Ztratí
schopnost trefit se do ru-
kávů a nohavic. Promění
se v želé, takže ani není
možné, abychom je oblék-
li do pyžama my. Místo
čištění zubů chtějí skákat
po (naší) posteli. Při vypla-
chování pusy se jedna

z nich polije. Odmítají se jít před spaním vyčůrat. Hádají se,
kterou knížku budeme číst. Dožadují se další a další pohádky,
i když jsme se dohodly, že tahle už bude fakt poslední. Jakmi-
le se zhasne, potřebuje jedna z nich čůrat. Druhá chce napít.
První chce napít. Jedna chce jiného plyšáka. Druhá chce toho
samého plyšáka. První rozhodně nechce být pod peřinou. Star-
ší chce vědět, proč jsou vlastně na světě lidé. Mladší chce jít
znovu čůrat. Přikrýt, odkrýt, napít, znovu přikrýt… A pak ko-
nečně zmlknou, vzápětí usnou a je to. Ten sladký okamžik,
kdy je můžu láskyplně sledovat, a pak konečně vypadnout
a mít chvilku na to, abychom si s mužem taky něco řekli.
Nebo spolu chvíli mlčeli. A pak to ráno začne zas celé nanovo.

Citát

Místo čištění
zubů chtějí
skákat po (naší)
posteli.

Dopisy a vzkazy

Řešení luštěnky

Řešení sudoku

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Žižka nebyl
bandita
Chci se vyjádřit k úterní-
mu dopisu, který líčí husi-
ty jako lapky a Žižka je po-
dle něj terorista. I dnes
jsou jako teroristé označo-
vaní třeba Kurdové, jen
proto, že chtějí vlastní
stát. Žižka s husity bránil
jen svou zemi proti pra-
vým teroristům v brnění
katolických pánů. Ti také
vypalovali zemi a vraždili.
Ale nelze je nazývat tero-
risty, ani Švédy, kteří pak
pod jinou korouhví činili
totéž. Což nebyla smrt
Jana Husa justiční vražda?
Což nebyl vpád císařských
vojsk obdobou vpádu Var-
šavské smlouvy v roce
1968? Což není obhajoba
mariánského sloupu jako
obhajoba maršála Koně-
va? Vždy jsou lidé, kteří
věci vidí jinak. Proto ti,
kteří nechtějí mariánský
sloup, nejsou zatemnění
husité, ale pouze nechtějí
symbol doby temna. Toť
vše. Respektujme i je.

OTTO TREJBAL PRAHA 9

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

KACHNA

Sloupek



komerční příloha METROLIVE čtvrtek 17. října 2019 21

V rámci této pravidelné rubri-
ky jsme již několikrát ukáza-
li bezdrátová sluchátka, kte-
rá nejsou drahá, a přesto dis-
ponují skvělou výbavou. Co
když ale potřebujete v honbě
za ještě příznivější cenou
a stále velmi kvalitním posle-
chem přistoupit ke kompro-
misům? Ukázkou toho, co
vše kvalitně hrající sluchátka
mohou postrádat, jsou QCY
T1C.
Už z názvu je vidět, že vý-

robce ušetřil na položce, kte-
rá je na mnoha produktech
zdaleka nejdražší – na znač-
ce. I když značka QCY v na-
šich končinách příliš známá
není, v Asii je tomu jinak.
QCY je divizí zavedené korpo-

race Dongguan Hele Electro-
nics, která již vyprodukovala
i pro evropský trh stovky
úspěšných produktů. Divize

QCY se potom specializuje na
audio zařízení. Sluchátka
QCY T1C na první pohled ne-
jsou nikterak výrazná – všu-

dypřítomnou černou barvu
„narušuje“ pouze logo a kon-
takty pro nabíjení. Ve spojení
s drobnými rozměry tak ne-
vzbuzují nežádoucí pozor-
nost. Nízká váha ve spojení
s kvalitními špunty zase zaru-
čuje, že vám sluchátka nevy-
padnou z uší ani při sportu.
Menší kompromis u sluchá-
tek T1C přináší ovládání, kte-
ré je řešeno jen pomocí tlačít-
ka na každém sluchátku. Je
intuitivní a spolehlivé, napří-
klad nastavení hlasitosti ale
nečekejte.
Nejviditelnějším kompro-

misem nabíjecího pouzdra je
absence víka. QCY T1C
v pouzdře drží pouze pomocí
magnetů.

Pouzdro samotné se nabíjí
přesmicro USB konektor. Slu-
chátka samotná vydrží na jed-
no nabití hrát až 4 hodiny, na-
bíjecí pouzdro jim přidá dal-
ších 15 hodin výdrže. A to je
dobře, protože jedna věc, na
které výrobce nepřistoupil
k žádným kompromisům, je
kvalita zvuku. Na takmalé za-
řízení je zážitek z poslechu
až dechberoucí. Vysoké,
střední i hluboké tóny jsou
v perfektní symbióze, slu-
chátka nijak nerezonují
a díky kvalitním špuntům
mají také perfektní pasivní
izolaci okolního hluku.
Sluchátka můžete pořídit

v obchodě Mironet už za fan-
tastických 598 korun.

Jak účinněji využívat sluneč-
ní energii a zvýšit pohlcování
oxidu uhličitého na Zemi?
S unikátním projektem Pho-
toRedesign přišel Josef Ko-
menda z Mikrobiologického
ústavu Akademie věd ČR. Na
pracovišti v Třeboni pracuje
se sinicemi, které využívá
jako modelový organismus
při zkoumání zásadního pří-
rodního procesu – fotosynté-
zy. V prestižní soutěži o gran-

ty ERC Synergy získal Josef
Komenda jednu z nejštědřej-
ších podpor, které kdy český
vědec získal: dva a půl milio-
nu eur (asi 64 milionů ko-
run). „Získání grantu dokládá
vysokou úroveň naší dosavad-
ní vědecké činnosti, která se
orientuje především na zá-
kladní výzkum fotosyntézy,“
říká Komenda.
Vědec z jihu Čech bude spo-

lupracovat s Dariem Leiste-
rem z univerzity v Mnichově,
který se zaměřuje na regulaci
fotosyntézy u rostlin. Třetím
řešitelem je Neil Hunter, pro-
fesor biochemie na univerzi-
tě v Sheffieldu, specialista na
bakterie, které provádějí
zvláštní typ fotosyntézy: bě-
hem ní se nevyvíjí kyslík.
Všichni používají širokou šká-
lu přístupů, které sahají od
molekulární biologie, gene-
tiky, fyziologie, biofyziky až
po syntetickou a strukturní
biologii. MET

Společnost Sony již čtvrtým
modelem potvrdila, že zá-
kladnímpilířem jejích budou-
cích telefonů budou displeje
s poměrem stran 21 : 9. Zbru-
su nová Sony Xperia 5 ale na-
bízí ještě mnohem více.
Spartphone disponuje té-

měř stejnou výbavou jako nej-
vyšší řada Sony Xperia 1. Zá-
kladem přístroje je úsporný
a extra výkonný osmijádrový
procesor QualcommSnapdra-
gon 855 s frekvencí až
2,84 GHz. V útrobách telefo-
nu je dále 6GB operační pa-
měť a úložiště s kapacitou

128 GB. S takovým hard-
warem telefon zvládne bez
problému nejnovější hry i ja-
kékoliv jiné úkoly, které mu

svěříte. Sony Xperia 5 se neza-
lekne ani práce ve více aplika-
cích najednou, čemuž pomá-
há také výše zmíněný extra ši-
roký displej. Tenmá oproti vr-

cholnémumodelu o něco niž-
ší, ale stále velmi jemné rozli-
šení 2520 x 1080 a úhlopříč-
ku 6,1 palce. Jedná se o kvalit-
ní OLED displej s působivým
podáním barev, podporou
HDR grafiky a poměrem
stran 21 : 9. Díky menšímu
displeji se navíc výrobci poda-
řilo zmenšit celé zařízení
i jeho spotřebu elektrické
energie. I s menší kapacitou
baterie 3140 mAh má Xperia
5 zhruba stejnou výdrž, ja-
kou má model Xperia 1. Tele-
fon díky menší baterii i dis-
pleji také méně váží.

Špičková výbava v kom-
paktním těle byla řadu let vý-
hradně doménou modelů
Sony Xperia Compact. Je tedy
možné, že se Sony Xperia 5
snaží na úspěch kompakt-
níchmodelů navázat. Součás-
tí této strategie je také rozum-
ná cena ve srovnání s konku-
rencí. Sony Xperia 5 můžete
v internetovém obchodě Mi-
ronet získat za 19 990 korun.
Ke kterémukoliv barevnému
provedení získáte navíc zdar-
ma kvalitní bezdrátová slu-
chátka Sony v hodnotě 2499
korun.

Sluchátka QCY T1C 2x MIRONET

Josef Komenda ARCHIV

Nová Xperia. Menší a výkonná

www.mironet.cz

19 990,-

Širší záběr,
tenčí design

3x 12 MPx fotoaparát / 6.1” OLED displej
poměr stran 21:9 / baterie 3140 mAh

SONY Xperia 5

Sluchátka. Slušná, bezdrátová

Vědec. Milionový
grant na výzkum

Pivní reprezentace na Smíchově
Ve čtvrtek 24. října se opět otevře pivovarský dvůr Staropramenu. Od 17 do 21 hodin se
v hlavní roli příležitostného výčepu Pod komínem představí Staropramen Ležák, který
úspěšně reprezentuje české pivo v zahraničí. Kromě zlatavého moku (dva kousky jsou
jako obvykle grátis) a drobného občerstvení se návštěvníci můžou těšit na partnery
pivovaru, zejména ze sportovní oblasti. Vstup je z ulice Svornosti. HAL



www.metro.cz AUTO čtvrtek 17. října 2019 22

Jako jedna
z prvních redakcí
jsme v Portugalsku
otestovali nový
Peugeot 208.

Francouzská automobilka si
po nedávno představeném
modelu 508 opět dopřála po-
řádnou porci netradičního
designu. Milovníci malého
modelu 208, který navazuje
na svoje známé předchůdce,
musí být nadšeni: tohle autíč-
ko vypadá k světu! Vyznačuje
se výrazným vzhledem, září
z něho mládí a energie. Atle-
tický vzhled evokuje sportov-
ní styl. Jezdí také tak?

Na mezinárodní prezentaci
nedaleko Lisabonu jsme měli
možnost provětrat jak nafto-
vé, tak benzinové verze. Vy-
zkoušeli jsme i 208 na elek-

trický pohon, do kterého
Francouzi vkládají velké nadě-
je, ale jeho hodnocení nech-
me zatím stranou. Podívejme
se naměstský hatchback s kla-
sickými motory. K přednos-
tem vedle zmiňovaného desig-
nu, jejž podtrhují krásná
přední a zadní světla evokují-
cí lví škrábance, patří nízká
hmotnost. Auto vyráběné ve
slovenské Trnavě ji získalo
díky nové platformě, na které
je postaveno. Ta umožňuje ne-
jen montáž baterií a elektro-
motoru, ale vedle hmotnosti
snižuje i aerodynamický od-
por díky hladké podlaze a vů-
bec celou bezpečnost malého
auta.

Pod kapotou prvně testova-
ného vozu byl tříválcový mo-
tor s obsahem 1,2 litru a výko-
nem 130 koní. Vedle něj bu-
dou v nabídce ještě slabší, 75-
a 100koňové verze. A kdo by
zatoužil po naftě, může si po-
řídit patnáctistovku turbodie-

sel s nejvyšším výkonem
100 koní. I ten jsme v Portu-
galsku řídili. A třebaže ve vy-
sokých otáčkách se mu ne-
chce užmoc zrychlovat, v níz-
kých pracuje bez problémů.
Je to přece jen městské auto
nejlépe pro dva lidi. Ne že
bych se „sám za sebe“ neposa-

dil, ale výškou 1,92 metru
jsem měl kštici až proklatě
blízko stropu. Zvýšenou po-
zornost v mém případě vyža-
duje i nastavení sedačky ama-
lého zkoseného volantu. Ten
mi sice nevadí, ale přístrojový
panel, který je nad jeho okra-
je, by mohl být ještě výše. Je

to otázka vkusu a zvyku, ně-
komu to nevadí, vyšší lidé bu-
dou mít potíže sledovat bě-
hem jízdy všechny údaje.

Dotyková obrazovka upro-
střed funguje perfektně, po-
dle stupně výbavy může mít
úhlopříčku pět, sedm nebo až
deset palců. Skvělé jsou odklá-
dací prostory, kterých je všu-
de dostatek. Kufr se svými
265 litry zase takmoc praktic-
ký není.

A konečně jsme na silnici le-
mované korkovými duby.
Živá benzinová verze překva-
pila odhlučněním a akcelera-
cí, lépe se nám však jezdilo se
stokoňovou naftou, kde toči-
vý moment 250 Nm přenáše-
la na přední kola šestistupňo-
vá manuální převodovka.
U nafty nás potěšila spotřeba
na hodnotě 4,5 litru.

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.cz

Peugeot 208: proti uniformitě
Červená barva Elixir má ještě jeden vrchní lak navíc pro zvýraznění. Zadní část vozu je elegantní. Křídlo budí dojem sportovnosti. 2x METRO

Kokpit patří k výrazným rysům nových peugeotů. PEUGEOT

Škoda Felicia se i 25 let od za-
hájení sériové výroby stále
v bazarech prodává velmi
dobře. Patří mezi vozy, které
se většinou prodají za méně
než měsíc.
„Ceny ojetých felicií se vět-

šinou pohybují mezi 15 až
25 tisíci korunami, najdou se
ale i výjimky, které se prodá-
vají za násobky této částky,“
řekl ředitel strategického roz-
voje společnosti Auto ESA Pa-
vel Foltýn.
„Škoda Felicia patří ve své

kategorii stále mezi žádané
ojetiny. Průběžně máme
k prodeji do deseti kusů toho-
tomodelu, kterýmálokdy zů-
stane v nabídce déle než je-

den měsíc. Nabídka zachova-
lých kusů v dobrém stavu
není vysoká, čemuž odpovída-
jí i prodejní ceny,“ řekl Fol-
týn. Podle něj se v případě
skutečně kvalitního kusumo-
hou vyšplhat ceny i nad 50 ti-
síc korun, průměrná cena feli-
cie v bazaru Auto ESA se ale
pohybuje kolem 25 tisíc ko-
run.
V AAA Auto se ceny felicií

nejčastěji pohybují mezi
16 až 18 tisíci korunami. Fir-
ma ale letos například proda-
la sběratelsky cenný model
Felicia Fun za 160 tisíc korun.
Od roku 2001 jich
v AAA Auto prodali už přes
57 tisíc kusů. ČTK

Vodíková raketa. Takhle teď vypadá Mirai
Toyota v roce 2014 překvapila celý svět uvedením vodíkového sedanu Mirai. Nyní je
automobilka připravena posunout svoji technologii bezemisního elektromobilu na pali-
vové články (FCEV) na novou úroveň, což dokládá ukázka modelu Mirai druhé generace
v rámci speciální expozice na letošním autosalonu v Tokiu. Auto se zadním pohonem
má dojezd přibližně 500 km, natankované je v řádu minut a v provozu bez emisí, protože
vypouští jen vodní páru. Od uvedení se prodalo na 10 tisíc těchto aut, rozvoj brzdí nedo-
statek vodíkových stanic. TOYOTA

Felicia. Stále se
dobře prodává



DOMOV
komerční příloha čtvrtek 17.října 2019

www.okolobytu.cz

Sušte kdykoliv a kdekoliv
Díky elektrickým sušičkám
si všichni můžeme ovoce
i zeleninu dopřávat po celý
rok. Při sušení si totiž plody
zachovají 70–80% vitaminů
a množství dalších prospěš-
ných látek, jako jsou anti-
oxidanty, vláknina či mine-
rály. Tradičně se suší jablka,
hrušky, meruňky či švest-
ky, ale můžete zkusit prak-
ticky cokoliv. „Velký boom
v posledních letech zažívá
sušení masa, ryb, domácích
těstovin ale i bylinek a koře-
ní.Skvělývšestrannýpomoc-
ník je například sušička
SENCOR SFD 6600BK, který
je skladný, a přitom ohromí
svou sušící plochou 1,18 m2,
což jeovíce jakpolovinuvíce
než běžná sušička s průmě-
rem 32 cm,“ radí Jan Ram-
bousek, produktový mana-
žer značky Sencor.
Doba sušení závisí nadruhu
ovoce či zeleniny, obvykle to
bývá 6–8 hodin. Déle trvá
výroba sušenéhomasa. Tam
je třeba od masa odřezat co
nejvíce tučné části, nakrájet
jejnaproužkyosíle6–8mm.
Následně tyto plátky dát
do igelitového sáčku spolu

Vytvořte si zásoby
ze sezonních produktů:

Ne, ještě není
pozdě. Stále se
můžete vybavit

sezonním ovocem
a zeleninou

na zimní dny.
Jak na to?

Posviťte si s námi
na sušení, mražení

a zavařování
a vyzkoušejte

všechny tři
způsoby.

smarinádouaněkolikhodin
marinovat v ledničce. Doba
sušení sepohybujemezi 5 až
15 hodinami, záleží na síle
proužků. Pokud se rozhod-
nete sušit bylinky, je důleži-
té je zpracovat v co nejkratší
doběponasbírání, abychom
zajistili jejich kvalitu. Že
jsou bylinky dostatečně
usušenépoznáme tak, žepři
pomačkání šustí a rozpadají
se namalé části.

Zamrazte do zásoby
Mražení je jedním z dalších
způsobů, jak uchovávat
podzimní úrodu po celý
rok. Z podzimního ovoce
můžeme zamrazit třeba
švestky, ale také jablka. Ty
nejlépe rovnounastrouhejte
a pokapejte před uložením
do mrazáku citronovou šťá-
vou. Je vhodné ovoce rozdě-
lit do menších igelitových
pevně uzavíratelných sáčků
pro pozdější snadnou mani-
pulaci. Právě těsné uzavření
a odstranění přebytečné-
ho vzduchu jsou hlavními
faktory pro uchování co
nejvyšší kvality zamraže-
ných potravin a zachování
co možná nejvyššího množ-
ství jejich cenných vitami-
nů. Sezonní produkty pak
můžete během celého roku
využít jako součást ranních
ovesných kaší, zmrzlino-
vých pohárů, koláčů a dor-
tů. Zamrazit sedá téměřvše,
pokud jste tedy letošní rok
měli například příliš velkou
úrodu špenátu čimangoldu,
neváhejte a zpracované lis-
ty stejným způsobem ulož-
te do mrazáku. Dary vaší
zahrádky vám tak budou
k dispozici celoročně.

Vyrobtesidžemnebosirup
Není nic lepšího, než si
pochmurné ránozpříjemnit
čerstvým křupavým peči-
vem namazaným máslem

a domácí marmeládou. Pří-
prava džemu je přitom vel-
mi jednoduchá.Nazákladní
recept si vystačíte s vybra-
ným ovocem a želírovacím
cukrem. Využít můžete
i aktuální plody podzimu.
Skvělá jsou například jabl-
ka v kombinaci s netradiční
chutí dýně Hokkaidó.

Ovoci je obecně lépe mimo chladničku. Ze zeleniny se
druhům jako je cibule, brambory, dýně nebo zázvor daří lépe
ve sklepě nebo jiném tmavém chladnémmístě. Zvláštní
pozornost věnujte uložení jablek, která významně
urychlují proces zrání ostatního ovoce a zeleniny ve své
blízkosti. Jablka totiž obsahují větší množství rostlinného
hormonu ethenu, který podporuje zrání.

RECEPT:
Jablkaadýnivložímedohrn-
ce, podlijeme vodou, přidá-
me citronovou šťávu a cit-
ronovou kůru. Vše vaříme
na mírném ohni do změk-
nutí. Poté vmícháme želíro-
vací cukr a můžeme dochu-
tit skořicí nebo zázvorem.
Pokračujemevmírnémvaru

dozhoustnutí (cca20minut).
Vzniklou marmeládou plní-
me skleničky se šroubova-
cím uzávěrem.

SušTE,
mRaZTE

a ZavařujTE

ý

Kde skladovat
v bytě ovoce a zeleninu?



Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201694

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 208001

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873208016

• Koupím z pozůstalosti staré
kožichy, dečky, nábytek, obra-
zy, kabelky, bižuterii, odzna-
ky, mince, knihy, porcelán,
oděvy, housle atd. Tel.
608221020208644

Seznámení
• Vdovec, VŠ, 174 cm, štíhlé
post., hledá přítelkyni, asi
mezi 50 - 60 lety se zájmem o
cestování, turist., kult. akce,
zahrádku, Praha, sms:
739166793209415

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034207213

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206110

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
do 30 min., čisto, dobrý stav,
dlouhodobě. RK nevolat.
605845088207773

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304208505

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666209266

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206155

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665206761

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206939

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.209366

Cestování - nabídka
• Ubytování v Krkonoších pro
rok 2019/20 v Pensionu U Kos-
tela 113, krkonose-ukostela.cz
a pro skupiny Apartmány
Malá Úpa apatmany-malau-
pa.cz, 724330713 209294

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207537

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 207986

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 208296

Byty - nabídka
• Prodej družstevního bytu
4+1/L, po rekonstrukci, 85 m2,
P-9, Černý Most, cena 3mil. Kč
nebo výměna za jiný byt nebo
RD, volejte 777060126 209182

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206203

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206912

• Okamžitá záloha. Koupím
byt v Praze v jakémkoliv stavu
možnost náhradního bydlení.
Exekuce a dluhy uhradím. Vo-
lejte nebo Sms: 775432964 209371

Nemovitosti - nabídka
• Prodej id. 3/4 RD v centru
Vysočiny nedaleko Arény
NMNM biatlon a sjezdovky.
Vhodné jako investice nebo
pro rekreaci. Cena 950 tis.
Tel.: 725280910 209487

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155209250

Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na
úklid osobních vlaků. Denní a
směnný provoz, Praha 4, mož-
nost ubytování. Tel.
603301309206650

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář v
Praze – HPP, DPČ, možnost
pravidelných záloh a ubytová-
ní. Bezplatná linka 800100166 207490

• Přijmeme pracovníky úklidu
a ostrahy. Úklid za 15 650 Kč
měsíčně, ostraha za 110-125
Kč/h. Nutný čistý TR. Volejte
720665191.207518

• Kontrolor drobné elektroni-
ky, Říčany u Prahy, svoz M
Opatov a Kladno zdarma, do
28. tis. mzda/měs. + 40. tis. bo-
nusy! Ubytování, zálohy. T:
725426038208040

• PRÁCE na POKLADNĚ za 140
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz208071

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek. ODMĚ-
NA 145 KČ/HOD, praxe není
potřeba. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534208093

• NABÍZÍME 140 - 154 KČ/HOD
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, směny
dle potřeb. Tel.: 222534534,
777335756208115

• NABÍZÍME 145 - 149 KČ/HOD
za dopek pečiva. Prodejny po
celé Praze, brigáda pro všech-
ny s nástupem ihned. Tel.:
222534534, 777335756208137

• Nabízíme až 145 Kč/h. za
práci – pokladny, lahůdky, pe-
kárna prodejny po celé Praze.
Možnost ubyt., výplaty týdně.
T. 774766234,
info.netmarks@email.cz208209

• Nabízíme volná pracovní
místa v Praze - metař 90 Kč/h.,
popelář 100 Kč/h. Možnost
ubytování a zálohy. Tel.:
773951234, www.netmarks.cz208214

• Přijmeme mladé kolegy do
skladu v Praze Modleticích.
Noční směny, týdenní zálohy,
možnost ubytování, bonusy …
Více informací na čísle
739220120.208340

• Lůžkové zdrav. zařízení P 3
přijme: pomocnou sílu do ku-
chyně, zdravotní sestry i na bri-
gádu, sanitáře, švadlenu. Tel.
602142636, 602651650, 8-15
hod.208356

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
dohodu, vhodné i pro důchod-
ce. První měsíc zálohy po od-
pracovaném týdnu. Tel.:
281864803, 8-16h. 208418

• Dům pro seniory přijme na
plný úvazek ošetřovatele/ku
do směnného provozu a také
na plný úvazek na ranní smě-
nu. Nástup možný ihned. Tel.
604136973208528

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Tel.:
728360589208552

• BA hledá pracovníky ostra-
hy/recepce. HPP. Místo: Pra-
ha.Mzda 85-110 Kč/h. Straven-
ky, náborový příspěvek. Te.:
731974056208631

• KOMPLETACE KRABIČEK a
drobného zboží. Mzda až
26.000 Kč, 2 směny, volné ví-
kendy, HPP, svoz z Opatova
zdarma, www.jobleader.cz,
volejte na 777443555209006

• KONTROLA SET-TOBOXŮ
jednoduchá práce až 32.500
Kč+20.000 Kč bonus, základy
na PC, HPP, svoz zdarma zOpa-
tova! www.jobleader.cz, Volej-
te 725921922 209016

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9. Nabídky na
email: omnif@omnif.cz nebo
tel. 777641621 209033

• BA přijme zaměstnance.
Prům. výdělek až 25.200
Kč/měs., možný profes. růst,
ubyt. a týdenní zálohy. Čistý
RT. Pohovor lze domluvit na
tel. 702005903 209047

• Získejte až 1.200 Kč za dvě
hodiny. Staňte se dárcem plaz-
my! Pomáhejte. www.cara-
plasma.cz Praha 1, Jungman-
nova, linkymetra A a B. Udělej
to.209110

• Hledáme ženy na úklid školí-
cího centra v budově MMR vč.
mytí nádobí v myčce. Vhodné
pro důchodce. Od 16.00 hod.
cca 4 hod. Po-Pá. DPP. Tel.:
739609156209221

• Jazyková škola hledá lekto-
ry angličtiny pro výuku ve fir-
mách.Tel. 604 935 661,mail:
info@vista-welcome.cz209244

• Pečovatelka na HPP, DPČ,
Sociální služby Běchovice, Pra-
ha 9, hledají pečovatelku Den-
ní a Noční směna 12 hod., až
25000 Kč. Tel. Leona
602709977209275

• Tajemník Městského úřadu
Čelákovice vyhlašuje výběro-
vé řízení - VEDOUCÍ odboru
správymajetku a investic. Více
www.celakovice.cz.209284

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG a hliník. HPP i DPP.
Tel. 602686912209292

• Přijmeme pracovníky na
denní servis (7,00 – 20,00
hod.) na úklid kancelářských
budov na Praze 1, DPP nebo
ŽL Tel.: 739609156209301

• Přijmeme úklidovou pracov-
nici admin. prostor a soc. záze-
mí. Praha-Mstětice. Po-Pá,
7-10 hod., HPP, DPP, 140
Kč/hod. Nástup 29.10.2019.
Tel. 739500077209307

Chráněná dílna v Praze 10
přijme osoby částečně

či plně invalidní na pozice:

uklízeči kancelářských prostor
(Praha 10-denní úklid, 5 h./denně)
pomocní dělníci ve výrobě
(Praha 10, částečný úvazek)

administrativní pracovník - recepce
(Praha 10 Záběhlice, SŠ, práce s PC)

Kontaktujte mě prosím na:
sarka.alijova@gatebo.cz
234 090 300 od 8 do 14 hod.

Požadujeme invalidní

důchod.

Mzda od 100 Kč/hod.

Nabízíme náborový

příspěvek 10.000 Kč,

vyplácíme denně.

HLEDÁME ZAMĚSTNANCE

NA POZICE:

RECEPCE
AOSTRAHA

Tel.: 800 888 440
(bezplatná linka)

Jste připraveni na novou práci?
Do hypermarketů Praha Eden, Skalka
a Nový Smíchov hledáme:
• pekaře/pekařky mzda až 26 100 Kč

– praxi nepotřebujete, VŠE VÁS NAUČÍME
– nabízíme mnoho benefitů, např. 10% slevu na nákupy

v síti obchodů Tesco, příspěvek na stravování,
zvýhodněnou Multisport kartu, placené dny volna navíc
za odpracované roky, věrnostní odměnu

+420 602 419 319

Více na itesco.cz/kariera

FINANČNĚ ATRAKTIVNÍ PRÁCE
V BEZPEČNOSTNÍ SLUŽBĚ

VOLEJTE ZDARMA 800 108 111
Email: nabor@abasco.cz

Nabízíme:
● PRÁCI VE VAŠÍ LOKALITĚ
● SLUŽEBNÍ VÝSTROJ
● ZÁLOHY NA MZDU
● MOŽNOST UBYTOVÁNÍ
● PRÁCE NA HLAVNÍ
PRACOVNÍ POMĚR,
DOHODU, MOŽNOST
BRIGÁD

● MOŽNOST ZHOTOVENÍ
ZBROJNÍHO PRůKAZU

Nabízené pozice:
● Detektiv
● Strážný průmyslových
areálů

● Recepce
● Vedoucí směny
● Strážný
na retailových
prodejnách

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 102

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

Čerpací stanice TOMEGAS
Jižní spojka Praha 10

přijme:

17 000 – 18 000 Kč/měsíc
pouze pro zájemce

s inval. důchodem/ZPS
Tel.: p. Dubský 727 871 595

obsluhu na hPP

Nemovitosti - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT čtvrtek 17. října 2019 25

Fanoušci parkuru
se české jezdkyně
na listopadovém
Prague Playoffs
v sedle nedočkají.

Dvaadvacetiletá členka týmu
Prague Lions po květnové zlo-
menině stehenní kosti nemů-
že kvůli bolestem trénovat
a účast na vyvrcholení seriálu
Global Champions, které se
uskuteční od 21. do 24. listo-
padu v Praze, musela vzdát.
„Je to promě složité, proto-

že jsem dala rekonvalescenci
opravdu všechno. Pracovala
jsem se všemi doktory, doufa-
la jsem, že to dopadne. Ne-
můžu teď bohužel ani jezdit,
protože ten můj zdravotní
stav není dobrý. Není to tak
zahojené, abych semohla při-
pravovat,“ litovala. V rámci
přípravy na náročný parkur,
který bude při týmové soutě-
ži v Praze, by musela absolvo-
vat minimálně tři nebo čtyři
závody. Pořád ale nemůže na-

plno jezdit. Na konci srpna
zkusila trénovat a skákat, ale
její stav se nevyvíjel dobře,
i když měla omezenou zátěž.
„Jezdila jsem jenom jedno-

ho koně denně, i když jsem
zvyklá jezdit třeba i sedm
nebo osm. Postupně se ta bo-
lest začala stupňovat,“ řekla.
Po další kontrole lékaři roz-

hodli, že jí z nohy vyndají dva
šrouby, které jí vadily. Po re-
konvalescenci dostala znovu
povolení začít trénovat, ale
opět byla její snaha marná.
Další kontroly zjistily, že
noha nemůže snést tu váhu.
V Praze ale bude podporovat
týmové kolegy a bude také
ambasadorkou akce. ČTK

Práce - nabídka

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme ihned asistenta pedago-
ga. Možnost ubytování. Kon-
takt: 603436284, 274016523,
reditel@hornomep.cz209313

• Zavedená dopravní firma
ihnedpřijme řidiče nebo jeřáb-
níka na HPP, DPČ, DPP, ŽL. Plat
25-40 tis. Možnost ubytování.
Praxe a ŘP C či E. Tel.
770162099209316

• Přijmeme zaměstnance na
brigádu na pozici Kustod do
paláců Národní galerie. Po-
žad. čistý TR. Dobré finanční
ohodnocení. Tel.: 739545226,
731439473209326

• 150 - 161 Kč/hod za PRÁCI
ve SKLADU - příprava objedná-
vek. Dotované stravné, zálo-
hy, možnost ubytování, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
777335756209330

• KOMWAG přijme závozní-
ky, HPP 19000 + nábor. př.
30.000, 13., 14. plat, strav, pří-
sp. aj. DPP 550-700/den čis.,
výpl. 1x týdně. Vol. zdarma
800566924209346

• KOMWAG přijme pracovní-
ky na úklid ulic, HPP 16000 +
náborový př. 10.000, 13., 14.
plat, stravenky, příspěvky na
dovolenou, aj. Vol. zdarma
800566924209348

• KOMWAG přijme obsl. sběr-
ného dvora (Opatov, Perucká)
HPP 15500-18000 + přísp na
dov., 13., 14. plat, strav. Pe-
rucká 10, Praha 2. Vol. zdarma
800566924209350

• Městská část Praha 11 při-
jme s nástupem od 01.12.2019
vrátného/vrátnou do HPP na
dobu určitou. Měsíční plat v
rozmezí 11.210 – 16.890
Kč+benefity. Pracovní místo je
vhodné i pro důchodce. Bližší
info podá Petra Brichová:
606084046,
brichovap@praha11.cz209355

• Staň se bezpečnostním pra-
covníkem. Ideální práce pro
OZP! Náborový příspěvek pro
OZP 5 000 Kč! Velké množství
nabízených pozic! Volej zdar-
ma 800 111 112209418

• ZŠ v Praze 10 Hostivaři při-
jme od 1.1.2020 hospodářku
(admin. pracovnici). Možnost
ubytování. Tel.: 274862488,
603436284, e-mail:
reditel@hornomep.cz209428

• Přijmu pracovnice na úklid
výstavních prostor na Smíchově.
Blízko u OC Nový Smíchov. Pra-
covní doba 18.00-20.00 hod.,
po-ne. Týden práce a týden vol-
no. Mzda 100 Kč/hod. (čistého).
Vhodné jako přivýdělek (cca
3.000 Kč/měs.). Možno na doho-
du nebo ŽL. T. 603421247,
rapant@sluzbyrapant.cz209434

• Asistenta/ku pedagoga ZŠ
(úvazek 0,5) a učitele/ku HV s
nástupem od listopadu 2019
hledá ZŠ a MŠ v Praze 8-Ďábli-
cích. Nabídky s životopisem za-
sílejte:
reditel@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214821,
www.skoladablice.cz.209459

• Slévárna v Praze 5 přijme
skladníka/řidiče. Dobrý plat,
7,5 hod. prac. doba, benefity.
Životopis:
personal@praguecast.cz. Tel.
222531704209463

• SOU Praha 4, Ohradní, při-
jme ihned sekretářku, možné i
na zkrácený úvazek. Kontakt:
Dvořáková 241481022,
Renata.dvorakova@ohradni.c
z.209473

• Základní škola v Praze 6 při-
jme pomocnou sílu k myčce
nádobí na částečný úvazek.
Nástup možný ihned. Tel.
602290210209481

• Základní škola v Praze 6 při-
jme pracovníka na pozici asis-
tenta pedagoga. Nástup mož-
ný ihned nebo po dohodě.
Kontaktujte školní speciální
pedagožku mgr. Lenku Mike-
šovou (len-
ka.mikesova@zs-ns2.cz)209482

• Dobře finančně ohodnoce-
ná,klidná práce - vrátnice. Pra-
ha a okolí. Více info zdarma
na čísle 800100923. 209483

• PANÍ pro úklid domácností,
vhodné jako přivýdělek. Vybe-
reme klienta podle místa byd-
liště. Volejte ihned
603963021.209486

• Přijmeme paní na odpoled-
ní úklid gymnázia, Praha 1, 5x
týdně. Od 16:30-19:30 hod.
Plat 6000 Kč/měsíčně. Kon-
takt: 731891021.209490

• Úklidová firma přijme ženy
na ranní úklid (mezi 6 - 9 hod.)
kanceláří na Praze 1, nedaleko
nám. Republiky. Základní
mzda 6.800 Kč, vhodné pro dů-
chodce. Volat prosím na tel. :
773081915209502

• Vydělávejte až 25 tis Kč čisté-
ho! Ostraha budov, staveb,
vrátnice atd. Pro muže i ženy,
možné týdenní zálohy. ZDAR-
MA 800100286, 724596648 209504

• Úklidová firma přijme pra-
covnice na úklid kanceláří v
Praze 1, nedaleko Národního
muzea. Pracovní doba po-pá,
5:00-7:00 hod. Základní mzda
5 000 Kč, vhodné i pro důchod-
ce. Volat prosím 8 -14 hod.
Tel. 732320305209503

• Peníze denně, stravenky,
paušál, přísp. na MHD. Nástup
150 Kč/h + bonusy. Vhodné i
pro maminky na MD, studen-
ty. Callcentrum. Zaškolíme.
Tel: 774799609 209505

• Přijmeme šikovné a sympa-
tické starobní důchodkyně na
obsluhu toalet - Praha 3 a 10.
Volejte na tel. 720357313209509

• Ústav pro péči o matku a
dítě v Praze přijme: Pom.pra-
covníka do kuchyně - 12 hod.
směny (kr.-dl. týden), nepož.
výuční list v oboru. Ref. skladu
(zástupce vedoucího) - převa-
ha admin. práce na PC (Navisi-
on) SŠ vzděl., jednosm. provoz
(ranní). Technika dispečinku -
12 hod. směny (kr.-dl. týden),
SŠ vzděl. (vyhl. č. 50), zaj. servi-
su a kontrol el. zařízení, ob-
jekt. technologií.Kontakt:
296511800, e-mail:
personalni@upmd.eu209510

• Přijmu zdravotní sestru - ak-
tivní DŮCHODKYNI na část.
úv. 3 dny v týdnu út, st, pá, 24
hod. týdně do kožní ambulan-
ce - Praha 1 - Florenc. T.
604995578209533

• ZŠ Praha 6, přijme uklízečku
na úklid do školní družiny na 6
hodin denně. Tel:
603 264 444.209542

• ZŠ Praha 6, přijme asistent-
ku do mateřské školy na 6 ho-
din denně. Tel. 2 35 35 43 86. 209544

• Sparkys hračky přijme ve-
doucí, zástupkyně, prodavač-
ky - Praha. Stravenky, příplat-
ky, slevy. Životopisy na e-mail:
h kozakova@spa rk y s . c z ,
tel.:737279629209547

• Hotel DAP přijme skladníka
se znalostí práce na PC na
dobu určitou. Plat od 22.500,
možnost ubytování do 2
tis/měs. Životopisy na
olga.tepla@vlrz.cz.209227

Počítače - nabídka
• Řidič sk. B s vlastním vozem,
práce v Praze, pouze na ŽL, vý-
dělky při nástupu nad 50 000
Kč, po roce nad 100 000 Kč, zá-
lohy každý den. Tel.:
721350276209529

Anna Kellnerová MAFRA

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

Krátce

Možná v Sapporu
Olympijské závody v ma-
ratonu a chůzi by za rok
nemusely být v Tokiu,
ale v 800 kilometrů vzdá-
leném Sapporu. Radikál-
ní řešení kvůli očekáva-
nému vedru navrhuje
Mezinárodní olympijský
výbor. Dějiště zimních
OH 1972 leží severně od
japonské metropole,
teplota by tam měla být
o šest stupňů nižší, což
by nahrávalo silničním
atletickým disciplínám.

Šance na svěťáky
Za čtyři roky by se měl
v České republice popáté
uskutečnit Světový pohá-
ru slalomářek. Minulý tý-
den na konferenci mezi-
národní federace FIS se
podle slov předsedy čes-
kých alpských lyžařů La-
dislava Forejtka dostal
Špindlerův Mlýn do před-
běžného kalendáře žen
na termín 4. a 5. 3. 2023.
Šanci mají také liberec-
ké můstky. Za dva roky
by se zde mohl pořádat
Světový pohár skokanů
na lyžích. Závody na Ješ-
tědu jsou v kalendáři na
9. a 10. leden 2021. ČTK

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Trump přijal Bluesmany
Americký prezident Donald Trump přijal v Bílém domě
podle tradice vítěze Stanley Cupu, hokejisty St. Louis
Blues. Stejně jako na konci března od Washington Capi-
tals, dostal i tentokrát Trump jakožto 45. prezident Spoje-
ných států amerických dres s číslem 45. Pro klub šlo o po-
slední příležitost k oslavě prvního triumfu klubové histo-
rie. Blues si užili prohlídku Bílého domu včetně Oválné
pracovny, hlavní část slavnosti se ale odehrála v Růžové
zahradě. „Bylo to veselé, opravdu zábavná oslava,“ po-
chvaloval si klubový prezident Tom Stillman. AP

Finance - nabídka

Kellnerová
bude chybět



3

100 ml = 6,64 Kč

2790

-49%

100 g = 54,95 Kč

10990

-35%

1390

-26%

100 g = 6,76 Kč

1690

-32%

100 g = 11,32 Kč

2490
-28%

100 g = 11 Kč

990
-37%

100 g = 13,45 Kč

4990

-37%
-50%

od 3 kusů

100 g = od 13,50 Kč

1890
1 ks1 ks

100 g = 13,82 Kč

1990
-42%

100 ml = 4,99 Kč

4490
-25%

100 g = 86,33 Kč

2590
-44%

1 role = 6,81 Kč

10900
-45%

100 g = 2,38 Kč

1190

-40%

100 g = 48,17 Kč

2890
-21%

znáte z kina

Angry Birds™ & ©2019 Rovio Entertainment Corporation and Rovio Animation Ltd. The Angry
Birds Movie 2 ©2019 SPAI. All Rights Reserved.

Angry
Birds
přilétli
do billy

Sbírejte nálepky a bbc
body za nákupy a přistanou

i u vás doma.
Akce trvá od 18. 9. do 17. 12. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Nabídka platí od středy 16. 10. do úterý 22. 10. 2019

Hellmann‘s
Majonéza,
Tatarská
omáčka

420 ml, 2 druhy
dříve 54,90

Lindt
Lindor koule
200 g, více druhů

dříve 169,90

Vysočina
z pultu lahůdek

cena za 100 g
dříve 18,90

Jihočeský
tvaroh

polotučný
250 g

dříve 24,90

Oikos
2× 110 g, více druhů

dříve 34,90

Margot
90 g, více druhů

dříve 15,90

Santa Maria
Wrap tortilla

371 g
dříve 79,90

Lay’s
od 125 g, více druhů
při koupi 1 ks 37,90

Vitana
Masox

144 g
dříve 34,90

Prima
Zmrzlina

vanička
900 ml, více druhů

dříve 59,90

Filety
z ančoviček

50/30 g, více druhů
dříve 46,90

Zewa Deluxe
Toaletní papír

16 rolí, 2 druhy
dříve 199,90

Premium
Vaječné

těstoviny
500 g, více druhů

dříve 19,90

Maxsport
Proteinová

tyčinka
60 g, více druhů

dříve 36,90

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

Znáte
z TV

SLEVA
od -25%
NA ZMRZLINY

PRIMA
VE VANIČCE

Znáte
z TV


